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Аялаймын сені, Қызылорда!

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақстан Президенті: Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақстан Президенті: 

БАСТЫ МАҚСАТ – АЗАМАТТАРДЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫН АРТТЫРУБАСТЫ МАҚСАТ – АЗАМАТТАРДЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫН АРТТЫРУ
МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-

ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ ҮКІМЕТТІҢ ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ ҮКІМЕТТІҢ 
КЕҢЕЙТІЛГЕН ОТЫРЫСЫНДА КЕҢЕЙТІЛГЕН ОТЫРЫСЫНДА 

СӨЙЛЕГЕН СӨЗІСӨЙЛЕГЕН СӨЗІ

Құрметті кеңеске қатысушылар!Құрметті кеңеске қатысушылар!
Бүгін біз Үкіметтің кеңейтілген отырысында өте Бүгін біз Үкіметтің кеңейтілген отырысында өте 

өзекті мәселелерге тоқталамыз. Себеп – бәрімізге өзекті мәселелерге тоқталамыз. Себеп – бәрімізге 
белгілі. Қазір дүние жүзі түбегейлі өзгеріске ұшырап белгілі. Қазір дүние жүзі түбегейлі өзгеріске ұшырап 
жатыр. Жаһандық үдерістер, ең алдымен, еліміздің жатыр. Жаһандық үдерістер, ең алдымен, еліміздің 
экономикалық ахуалына әсерін тигізетіні анық.экономикалық ахуалына әсерін тигізетіні анық.

Жаппай цифрландыру дәуірі,  яғни жаңа Жаппай цифрландыру дәуірі,  яғни жаңа 
технологиялық кезең басталды. Күллі әлем мүлдем технологиялық кезең басталды. Күллі әлем мүлдем 
басқа жағдайда өмір сүреді. Біз соған міндетті түрде басқа жағдайда өмір сүреді. Біз соған міндетті түрде 
дайын болуымыз керек. Жаңа технологиялық ахуалға дайын болуымыз керек. Жаңа технологиялық ахуалға 
сақадай сай тұруымыз қажет. Бұл – еліміздің бәсекеге сақадай сай тұруымыз қажет. Бұл – еліміздің бәсекеге 
қабілетін арттырып, тұрақты дамуына жол ашатын қабілетін арттырып, тұрақты дамуына жол ашатын 
аса маңызды фактор.аса маңызды фактор.

Үкімет пен әкімдердің жұмысы қаншалықты Үкімет пен әкімдердің жұмысы қаншалықты 
тиімді екенін алдымен экономиканың даму тиімді екенін алдымен экономиканың даму 
көрсеткіштері мен азаматтардың тұрмыс сапасына көрсеткіштері мен азаматтардың тұрмыс сапасына 
қарай бағалаймыз. Осы жұмыстың нәтижесі былтыр қарай бағалаймыз. Осы жұмыстың нәтижесі былтыр 
қандай болды? Негізгі міндеттер орындалды ма? қандай болды? Негізгі міндеттер орындалды ма? 
Бүгін осы сұрақтарға тоқталамыз және жақын арада Бүгін осы сұрақтарға тоқталамыз және жақын арада 
шешімін табуға тиіс өзекті мәселелерді талқылаймыз.шешімін табуға тиіс өзекті мәселелерді талқылаймыз.

Құрметті мемлекеттік қызметшілер!Құрметті мемлекеттік қызметшілер!
Сырттағы ахуал күрделі болса да, елімізде жақсы Сырттағы ахуал күрделі болса да, елімізде жақсы 

нәтижелер бар. Ел экономикасы өсіп жатыр. Бірақ нәтижелер бар. Ел экономикасы өсіп жатыр. Бірақ 
шешімін таппаған түйткілдер әлі де көп.шешімін таппаған түйткілдер әлі де көп.

Қазіргі таңдағы басты мәселе мынадай. Әлем Қазіргі таңдағы басты мәселе мынадай. Әлем 
экономикасында болып жатқан тарифтік тартыстар экономикасында болып жатқан тарифтік тартыстар 
мен санкциялық текетірестер қалыпты жағдайға ай-мен санкциялық текетірестер қалыпты жағдайға ай-
налды. Бұл үдерістің салдары жойқын болуы мүмкін. налды. Бұл үдерістің салдары жойқын болуы мүмкін. 
Климатқа байланысты ұстанымдар да үлкен өзгеріске Климатқа байланысты ұстанымдар да үлкен өзгеріске 
ұшырайтын болды. Мұндай жағдайда «жасыл энерге-ұшырайтын болды. Мұндай жағдайда «жасыл энерге-
тиканы» дамыту тәсілдерін қайта қарауға тура келеді. тиканы» дамыту тәсілдерін қайта қарауға тура келеді. 
Бір жағынан, дәстүрлі қуат көздеріне деген сұраныс Бір жағынан, дәстүрлі қуат көздеріне деген сұраныс 
сақталады. Екінші жағынан, бұл мұнай, газ және сақталады. Екінші жағынан, бұл мұнай, газ және 
көмір бағасының тұрақсыздығына әкеп соқтырады. көмір бағасының тұрақсыздығына әкеп соқтырады. 
Қаржы саласында криптовалюталар мен басқа да Қаржы саласында криптовалюталар мен басқа да 
цифрлық активтер кеңінен қолданыла бастады. Жа-цифрлық активтер кеңінен қолданыла бастады. Жа-
санды интеллектіні дамыту алдыңғы қатарға шықты, санды интеллектіні дамыту алдыңғы қатарға шықты, 
соған байланысты технологиясы дамыған алып соған байланысты технологиясы дамыған алып 
елдер арасында бәсеке қыза түспек. Жаңа дәуірдің елдер арасында бәсеке қыза түспек. Жаңа дәуірдің 
сын-қатерлері аз емес. Оны еңсеру үшін бізге тиісті сын-қатерлері аз емес. Оны еңсеру үшін бізге тиісті 
стратегия керек.стратегия керек.

Мен реформалардың нақты бағыты мен оны Мен реформалардың нақты бағыты мен оны 
жүзеге асыру жолдары туралы осыған дейін де жүзеге асыру жолдары туралы осыған дейін де 

айттым. Үкімет ел экономикасын тұралап қалудан айттым. Үкімет ел экономикасын тұралап қалудан 
сақтап, орнықты дамуды қамтамасыз ету үшін сақтап, орнықты дамуды қамтамасыз ету үшін 
күрделі шешімдер қабылдауы керек және ең бас-күрделі шешімдер қабылдауы керек және ең бас-
тысы сол шешімдерді іске асыруға тиіс. Бұл – тысы сол шешімдерді іске асыруға тиіс. Бұл – 
жоғары білікті әрі жауапкершілік алуға дайын жоғары білікті әрі жауапкершілік алуға дайын 
мемлекеттік қызметшілердің қолынан келетін мемлекеттік қызметшілердің қолынан келетін 
жұмыс. Әлемдік тәжірибеге қарасақ, мемлекеттік жұмыс. Әлемдік тәжірибеге қарасақ, мемлекеттік 
аппараттың тиімділігі осындай күрделі кезеңдерде аппараттың тиімділігі осындай күрделі кезеңдерде 
айқын көрінеді.айқын көрінеді.

Үкімет қаншалықты қиын болса да, жаппай Үкімет қаншалықты қиын болса да, жаппай 
үнемдеуге көшіп, бюджет қаржысын тек қана аса үнемдеуге көшіп, бюджет қаржысын тек қана аса 

өзекті мәселелерді шешуге жұмсауы керек. Көрпеге өзекті мәселелерді шешуге жұмсауы керек. Көрпеге 
қарай көсілетін уақыт келді. Орынсыз шығынды қарай көсілетін уақыт келді. Орынсыз шығынды 
тоқтатып, аяғымызды тартып басу қажет.тоқтатып, аяғымызды тартып басу қажет.

Енді  Үкіметтің және басқа да құзырлы Енді  Үкіметтің және басқа да құзырлы 
органдардың жақын арадағы негізгі міндеттеріне органдардың жақын арадағы негізгі міндеттеріне 
тоқталсам.тоқталсам.

БІРІНШІ. БІРІНШІ. Экономиканы әртараптандыру. Был-Экономиканы әртараптандыру. Был-
тыр өңдеу өнеркәсібі саласында 180 инвестициялық тыр өңдеу өнеркәсібі саласында 180 инвестициялық 
жоба жүзеге асырылды. Жобалардың жалпы құны жоба жүзеге асырылды. Жобалардың жалпы құны 
– 1,3 триллион теңге. Соның нәтижесінде осы – 1,3 триллион теңге. Соның нәтижесінде осы 

саладағы өсім 6 пайызға жуықтады. Бұл – соңғы он саладағы өсім 6 пайызға жуықтады. Бұл – соңғы он 
жылдағы ең жоғары көрсеткіш. Осы жақсы үрдісті жылдағы ең жоғары көрсеткіш. Осы жақсы үрдісті 
біржола орнықтырып, сақтап қалу керек. Тағы бір біржола орнықтырып, сақтап қалу керек. Тағы бір 
аса маңызды мәселе – экономикаға инвестиция тарту. аса маңызды мәселе – экономикаға инвестиция тарту. 
БҰҰ мәліметтеріне сәйкес, Қазақстан бұл көрсеткіш БҰҰ мәліметтеріне сәйкес, Қазақстан бұл көрсеткіш 
бойынша айтарлықтай табысқа қол жеткізген. Деген-бойынша айтарлықтай табысқа қол жеткізген. Деген-
мен тоқмейілсуге негіз жоқ.мен тоқмейілсуге негіз жоқ.

Инвесторлардың мәселесін шұғыл шешу үшін Инвесторлардың мәселесін шұғыл шешу үшін 
Инвестиция штабы құрылды. Соның арқасында Инвестиция штабы құрылды. Соның арқасында 
бюрократиялық кедергілер мен құқықтық қарама-бюрократиялық кедергілер мен құқықтық қарама-
қайшылықтар жойылып, кейбір жобаларды тезірек қайшылықтар жойылып, кейбір жобаларды тезірек 

жүзеге асыруға жол ашылды. Алайда басты мақсат жүзеге асыруға жол ашылды. Алайда басты мақсат 
– «жекелеген» проблемаларды ғана шешпей, – «жекелеген» проблемаларды ғана шешпей, 
елдегі тұтас инвестициялық ахуалды жақсарту. елдегі тұтас инвестициялық ахуалды жақсарту. 
Инвестициялық жобаларды әзірлеу барысында Инвестициялық жобаларды әзірлеу барысында 
ведомствоаралық үйлестіруге әлі де көп уақыт кетеді. ведомствоаралық үйлестіруге әлі де көп уақыт кетеді. 
Үкімет басы артық бюрократиядан арылып, жедел Үкімет басы артық бюрократиядан арылып, жедел 
жұмыс істеуі керек.жұмыс істеуі керек.

Мемлекеттік қызметшілердің құлықсыздығы Мемлекеттік қызметшілердің құлықсыздығы 
және жауапкершілік алудан тайсалуы келісу рәсімдері және жауапкершілік алудан тайсалуы келісу рәсімдері 
мен шешім қабылдаудың тым ұзаққа созылуына се-мен шешім қабылдаудың тым ұзаққа созылуына се-
беп болып отыр. Мұны ашық айтқан абзал. Үкімет беп болып отыр. Мұны ашық айтқан абзал. Үкімет 
инвестиция саласындағы жұмысты күшейтуі қажет. инвестиция саласындағы жұмысты күшейтуі қажет. 
Басқа жол жоқ. Әйтпесе, инвестиция нарығында Басқа жол жоқ. Әйтпесе, инвестиция нарығында 
бәсеке қызып тұрған кезеңде заман ағымынан кеш бәсеке қызып тұрған кезеңде заман ағымынан кеш 
қаламыз. Бізге сапалы инвестиция қажет екені анық. қаламыз. Бізге сапалы инвестиция қажет екені анық. 
Озық технологияға негізделген және сыртқы нарыққа Озық технологияға негізделген және сыртқы нарыққа 
арналған жобаларды әдетте шетел инвесторлары арналған жобаларды әдетте шетел инвесторлары 
ұсынады. Былтырғы 9 айда елімізге 12,7 миллиард ұсынады. Былтырғы 9 айда елімізге 12,7 миллиард 
доллар тікелей шетел инвестициясы тартылды. доллар тікелей шетел инвестициясы тартылды. 
Көрсеткішке көңіл толғанымен, бұл 2023 жылдың Көрсеткішке көңіл толғанымен, бұл 2023 жылдың 
есепті кезеңімен салыстырғанда 36 пайызға кем. есепті кезеңімен салыстырғанда 36 пайызға кем. 
Ақтөбе, Алматы, Атырау, Шығыс Қазақстан, Жамбыл, Ақтөбе, Алматы, Атырау, Шығыс Қазақстан, Жамбыл, 
Павлодар, Солтүстік Қазақстан облыстарында және Павлодар, Солтүстік Қазақстан облыстарында және 
Алматы қаласында тікелей шетел инвестициясын Алматы қаласында тікелей шетел инвестициясын 
тарту қарқыны төмендеген. Ал жеке инвестицияның тарту қарқыны төмендеген. Ал жеке инвестицияның 
азаюы бюджет есебінен өтеліп жатыр. Бірақ бүгін азаюы бюджет есебінен өтеліп жатыр. Бірақ бүгін 
ғана даму бюджеті шектеулі екені айтылды. Ол ішкі ғана даму бюджеті шектеулі екені айтылды. Ол ішкі 
жалпы өнім көлемінің небары 8 пайызын құрайды. жалпы өнім көлемінің небары 8 пайызын құрайды. 
Инвестициялық жобаларды бюджет есебінен өтеу Инвестициялық жобаларды бюджет есебінен өтеу 
тек қысқа мерзімдік нәтиже бере алады. Біз мұны тек қысқа мерзімдік нәтиже бере алады. Біз мұны 
түсінуіміз керек.түсінуіміз керек.

Қ а з і р  б юд же т  т ап ш ы л ы ғ ы  б а р  е ке н і н Қ а з і р  б юд же т  т ап ш ы л ы ғ ы  б а р  е ке н і н 
білесіздер. Сондықтан сапалы инвестиция әкелетін білесіздер. Сондықтан сапалы инвестиция әкелетін 
жауапкершілігі жоғары инвесторларға қосымша жауапкершілігі жоғары инвесторларға қосымша 
жеңілдіктер беру мәселесін қарастырған жөн. Мұндай жеңілдіктер беру мәселесін қарастырған жөн. Мұндай 
саясат менің ел экономикасын ырықтандыру туралы саясат менің ел экономикасын ырықтандыру туралы 
стратегияма толық сай келеді. Бұл – маңызды сәт. стратегияма толық сай келеді. Бұл – маңызды сәт. 

Үкімет инвесторды іздеуге, қолдауға және Үкімет инвесторды іздеуге, қолдауға және 
қорғауға қатысты жұмыстың бәрін жүйелі жүргізетін қорғауға қатысты жұмыстың бәрін жүйелі жүргізетін 
біртұтас экожүйе құруы қажет. Бұл жұмыс барлық біртұтас экожүйе құруы қажет. Бұл жұмыс барлық 
деңгейде, яғни аймақта, орталықта және шетелде деңгейде, яғни аймақта, орталықта және шетелде 
бірдей атқарылуы керек. Осы орайда шетелдік және бірдей атқарылуы керек. Осы орайда шетелдік және 
отандық инвесторларға қатысты ұстаным бірдей отандық инвесторларға қатысты ұстаным бірдей 
болуы қажет. Мемлекеттің қолдауына ие болған болуы қажет. Мемлекеттің қолдауына ие болған 
компанияларға тиісті талап қойылуы керек. Олар компанияларға тиісті талап қойылуы керек. Олар 
жұмыс орындарын сақтауға, өндірісті жаңғыртуға жұмыс орындарын сақтауға, өндірісті жаңғыртуға 
тиіс. Сонымен бірге экология талаптарын мүлтіксіз тиіс. Сонымен бірге экология талаптарын мүлтіксіз 
орындауға міндетті.орындауға міндетті.

(Жалғасы 2-бетте)(Жалғасы 2-бетте)

Президент Қасым-Жомарт Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың төрағалығымен Үкіметтің Тоқаевтың төрағалығымен Үкіметтің 
кеңейтілген отырысы өтті. Жиынға кеңейтілген отырысы өтті. Жиынға 
Премьер-Министр Олжас Бекте-Премьер-Министр Олжас Бекте-
нов, Үкімет мүшелері, Ұлттық банк нов, Үкімет мүшелері, Ұлттық банк 
төрағасы, облыстар мен Астана, Ал-төрағасы, облыстар мен Астана, Ал-
маты және Шымкент қалаларының маты және Шымкент қалаларының 
әкімдері, орталық мемлекеттік ор-әкімдері, орталық мемлекеттік ор-
гандар мен ұлттық компаниялардың гандар мен ұлттық компаниялардың 
жетекшілері қатысты.жетекшілері қатысты.

Баяндамада негізгі  макро эконо микалық Баяндамада негізгі  макро эконо микалық 
көрсеткіштерге, Пре зи денттің, Үкіметтің қолдауымен көрсеткіштерге, Пре зи денттің, Үкіметтің қолдауымен 
қолға алынған бастамаларға, ұлттық жо баларды қолға алынған бастамаларға, ұлттық жо баларды 
жүзеге асыру барысына, құрылыс қарқынына, жүзеге асыру барысына, құрылыс қарқынына, 
инвестиция тарту, инфрақұрылымды дамыту жұ-инвестиция тарту, инфрақұрылымды дамыту жұ-
мыстарына тоқталды. мыстарына тоқталды. 

Аймақ басшысы өңірдің эко но микалық өсімі 7 Аймақ басшысы өңірдің эко но микалық өсімі 7 
пайыз болып, барлық негізгі макроэкономикалық пайыз болып, барлық негізгі макроэкономикалық 
көр сеткіштердің өсімі қамтамасыз етіл генін атап өтті.көр сеткіштердің өсімі қамтамасыз етіл генін атап өтті.

– Өзіңіздің, Үкіметтің қол дауымен облысымыздың – Өзіңіздің, Үкіметтің қол дауымен облысымыздың 
бюд жеті 750 млрд теңгеден асты. Эко номиканың бюд жеті 750 млрд теңгеден асты. Эко номиканың 
негізгі үлесін ала тын мұнай қорының 15 жылдан негізгі үлесін ала тын мұнай қорының 15 жылдан 
астам уақыттан бергі төмендеу тенденциясын ескере астам уақыттан бергі төмендеу тенденциясын ескере 
оты рып, өңдеу өнеркәсібі мен аграр лық саланы жедел оты рып, өңдеу өнеркәсібі мен аграр лық саланы жедел 
дамыту шараларымен қатар, мұнай-газ өңдеу саласын дамыту шараларымен қатар, мұнай-газ өңдеу саласын 
әрі қарай өркендетудеміз. әрі қарай өркендетудеміз. 

Жаңа  кен  орындарын ашу мақ  с атында Жаңа  кен  орындарын ашу мақ  с атында 
геологиялық зерттеу, мұ найдың төменгі қабаттарын геологиялық зерттеу, мұ найдың төменгі қабаттарын 
игеру жұмыстары жүргізілуде. Кен орын  дарында игеру жұмыстары жүргізілуде. Кен орын  дарында 
тереңдігі 5500 метрге дейін (скважина) бұрғылау, тереңдігі 5500 метрге дейін (скважина) бұрғылау, 
дәстүрлі емес (қаратақта тас мұнай) көмір сутекті дәстүрлі емес (қаратақта тас мұнай) көмір сутекті 
игеру жұмыстары басталды, – деді облыс әкімі. игеру жұмыстары басталды, – деді облыс әкімі. 

Өңірде негізгі капиталға 640 млрд теңге ин-Өңірде негізгі капиталға 640 млрд теңге ин-
вестиция тартылып, өсім 21,7 пайыз болған. Бұл вестиция тартылып, өсім 21,7 пайыз болған. Бұл 
республиканың орташа көрсеткішінен 14 пайыз республиканың орташа көрсеткішінен 14 пайыз 
жоғары (ҚР – 107,5%). Оның 70,5 пайызы – жеке жоғары (ҚР – 107,5%). Оның 70,5 пайызы – жеке 
инвестиция. 9 айдың қорытындысымен 171 млн инвестиция. 9 айдың қорытындысымен 171 млн 
АҚШ долларынан астам тікелей шетелдік инвестиция АҚШ долларынан астам тікелей шетелдік инвестиция 
тартылды. Өсім – 16,6 пайыз.тартылды. Өсім – 16,6 пайыз.

Аймақ басшысы экономиканы әр тарап  тандыруда Аймақ басшысы экономиканы әр тарап  тандыруда 
2024 жылы 37 млрд теңгенің 21 инвестициялық 2024 жылы 37 млрд теңгенің 21 инвестициялық 
жобасы іске қо сылғанына, биыл 280 млрд теңгенің жобасы іске қо сылғанына, биыл 280 млрд теңгенің 
33 жаңа жобасы жүзеге асырылатынына тоқталды. 33 жаңа жобасы жүзеге асырылатынына тоқталды. 

– 2025-2029 жылдары аймақта құны 2 трлн – 2025-2029 жылдары аймақта құны 2 трлн 
теңгеге жуық 87 инвес тициялық жоба іске асырылып, теңгеге жуық 87 инвес тициялық жоба іске асырылып, 
8300 жаңа жұмыс орны ашылады.8300 жаңа жұмыс орны ашылады.

Сіздің Қатар мемлекетіне жасаған іссапарыңыз Сіздің Қатар мемлекетіне жасаған іссапарыңыз 
аясында, өзіңіздің тіке лей қолдауыңызбен өңірде аясында, өзіңіздің тіке лей қолдауыңызбен өңірде 
құны 800 млрд теңгені құрайтын, қуат тылығы құны 800 млрд теңгені құрайтын, қуат тылығы 
1100 мегаваттық бу-газ қон дырғысының жобасы 1100 мегаваттық бу-газ қон дырғысының жобасы 
жүзеге асады. Қазіргі таңда жер беріліп, техника-жүзеге асады. Қазіргі таңда жер беріліп, техника-
экономикалық негіздемесі әзірленуде. экономикалық негіздемесі әзірленуде. 

Жалғасы 3-беттеЖалғасы 3-бетте

Қала бюджеті жыл басында 58,2 млрд теңгемен Қала бюджеті жыл басында 58,2 млрд теңгемен 
бекітіліп, жыл аяғында 112,7 млрд теңгеден асты. Бұдан бекітіліп, жыл аяғында 112,7 млрд теңгеден асты. Бұдан 
өткен жылмен салыстырғанда 18,4 пайызға өскенін көруге өткен жылмен салыстырғанда 18,4 пайызға өскенін көруге 
болады. Қазіргі таңда мұнай өнеркәсібінің өнімділігі аза-болады. Қазіргі таңда мұнай өнеркәсібінің өнімділігі аза-
юына байланысты өнеркәсіпті дамыту көзделуде.юына байланысты өнеркәсіпті дамыту көзделуде.

Атап айтсақ, өңдеу өнеркәсібіндегі өнім көлемі  108,9 Атап айтсақ, өңдеу өнеркәсібіндегі өнім көлемі  108,9 
пайызға, инвестициялар тарту  119,0 пайызға, құрылыс пайызға, инвестициялар тарту  119,0 пайызға, құрылыс 
жұмыстарының көлемі 159,7 пайызға артса пайдалануға жұмыстарының көлемі 159,7 пайызға артса пайдалануға 
берілген тұрғын үйлердің көлемі 115,4 пайызға,  ауыл берілген тұрғын үйлердің көлемі 115,4 пайызға,  ауыл 
шаруашылығының жалпы өнімі,  101,3 пайызға, ал сауда шаруашылығының жалпы өнімі,  101,3 пайызға, ал сауда 
көлемі  105,7 пайызға көтерілген.көлемі  105,7 пайызға көтерілген.

– Салық базасын ұлғайту өңір экономикасы үшін – Салық базасын ұлғайту өңір экономикасы үшін 
аса маңызды. Қала бюджеті жыл басында 58,2 млрд аса маңызды. Қала бюджеті жыл басында 58,2 млрд 

теңгемен бекітіліп, жыл аяғында 112,7 млрд теңгеден теңгемен бекітіліп, жыл аяғында 112,7 млрд теңгеден 
асты. Осылай  өткен жылмен салыстырғанда 18,4 пайызға асты. Осылай  өткен жылмен салыстырғанда 18,4 пайызға 
өсті. Әлеуметтік-экономикалық даму бағытында да өсті. Әлеуметтік-экономикалық даму бағытында да 
жақсы көрсеткіштерге қол жеткізе алдық. 2025 жылдың жақсы көрсеткіштерге қол жеткізе алдық. 2025 жылдың 
1 қаңтарындағы көрсеткіш бойынша Қызылорда 1 қаңтарындағы көрсеткіш бойынша Қызылорда 
қаласы бюджетінің өз кірістері 37,9 млрд теңгеге қаласы бюджетінің өз кірістері 37,9 млрд теңгеге 
орындалды. Есепті мерзімде қаламыздың барлық орындалды. Есепті мерзімде қаламыздың барлық 
макроэкономикалық көрсеткіштерінде өсім қалыптасты. макроэкономикалық көрсеткіштерінде өсім қалыптасты. 
Әлеуметтік-экономикалық даму бағытында да жақсы Әлеуметтік-экономикалық даму бағытында да жақсы 
көрсеткіштерге қол жеткізе алдық. Ал бюджет игерілуі көрсеткіштерге қол жеткізе алдық. Ал бюджет игерілуі 
99,9 пайызды құрады. Әйтсе де алға мақсат қойып, мұнан 99,9 пайызды құрады. Әйтсе де алға мақсат қойып, мұнан 
да биік межеге жету керек, – деді қала әкімінің міндеті да биік межеге жету керек, – деді қала әкімінің міндеті 
атқарушы Ғалымжан Еркебай.атқарушы Ғалымжан Еркебай.

 Думан  Думан КЕҢШІЛІККЕҢШІЛІК

ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС 
ЖЕМІСТІ НӘТИЖЕГЕ ЖЕТКІЗЕДІЖЕМІСТІ НӘТИЖЕГЕ ЖЕТКІЗЕДІ

БАСТЫ МАҚСАТ – БАСТЫ МАҚСАТ – 
САЛЫҚ ТҮСІМІН ҰЛҒАЙТУСАЛЫҚ ТҮСІМІН ҰЛҒАЙТУСейсенбіде Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың Сейсенбіде Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 

төрағалығымен өткен Үкіметтің кеңейтілген отырысында облыс төрағалығымен өткен Үкіметтің кеңейтілген отырысында облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда облысының 2024 жылғы әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда облысының 2024 жылғы 
әлеуметтік-экономикалық даму қорытындылары туралы баяндама әлеуметтік-экономикалық даму қорытындылары туралы баяндама 
жасады.жасады.

Аты бар да заты жоқ үкіметтік емес ұйымдарды тізімнен шығару керек. Өйткені Аты бар да заты жоқ үкіметтік емес ұйымдарды тізімнен шығару керек. Өйткені 
олардан салық та түспейді. Ал салық – қаржы қазанын толтыруға сеп. Бұл мәселе олардан салық та түспейді. Ал салық – қаржы қазанын толтыруға сеп. Бұл мәселе 
қала әкімдігінде өткен жиында айтылды. Қала бюджетінің игерілуі, салық базасының қала әкімдігінде өткен жиында айтылды. Қала бюджетінің игерілуі, салық базасының 
ұлғаюы және макроэкономикалық көрсеткіштердің орындалуы да жиын тақырыбына ұлғаюы және макроэкономикалық көрсеткіштердің орындалуы да жиын тақырыбына 
арқау болды.арқау болды.
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

БАСТЫ МАҚСАТ – АЗАМАТТАРДЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫНБАСТЫ МАҚСАТ – АЗАМАТТАРДЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫН
(Басы 1-бетте)(Басы 1-бетте)

Ірі өнеркәсіп жобаларын іске қосу жұмыстары Ірі өнеркәсіп жобаларын іске қосу жұмыстары 
баяу жүріп жатыр. Мұны кезінде елден заңсыз баяу жүріп жатыр. Мұны кезінде елден заңсыз 
шығарылған активтерді қазынаға қайтару ісімен шығарылған активтерді қазынаға қайтару ісімен 
қатар жүргізу қажет. Мен бұл жөнінде ірі бизнес қатар жүргізу қажет. Мен бұл жөнінде ірі бизнес 
өкілдерімен кездесулерде айтқанмын. Қазақстанда өкілдерімен кездесулерде айтқанмын. Қазақстанда 
орта буынға жататын көшбасшы компаниялар орта буынға жататын көшбасшы компаниялар 
шоғырын қалыптастыру міндеті әлі де өзекті. Үкімет шоғырын қалыптастыру міндеті әлі де өзекті. Үкімет 
биылғы маусым айының соңына дейін келешегі зор биылғы маусым айының соңына дейін келешегі зор 
әрбір орта кәсіпорынның жұмыс жоспарын әзірлеуге әрбір орта кәсіпорынның жұмыс жоспарын әзірлеуге 
тиіс. Еліміздің сирек кездесетін металл кенішін, тиіс. Еліміздің сирек кездесетін металл кенішін, 
соның ішінде әлемде сұраныс артып келе жатқан соның ішінде әлемде сұраныс артып келе жатқан 
литийді өндіру мен өңдеу әлеуеті өте үлкен. Бүгін литийді өндіру мен өңдеу әлеуеті өте үлкен. Бүгін 
Премьер-Министр баяндамасында осындай 17 кен Премьер-Министр баяндамасында осындай 17 кен 
орнының ашылғанын айтты. Демек біз осы салаға орнының ашылғанын айтты. Демек біз осы салаға 
инвестиция мен озық технологияларды тартуымыз инвестиция мен озық технологияларды тартуымыз 
қажет. Бұл ретте шетелдік инвесторларға да, отандық қажет. Бұл ретте шетелдік инвесторларға да, отандық 
бизнесмендерге де басымдық берген жөн.бизнесмендерге де басымдық берген жөн.

Қазақстан нарығына геологиялық барлаумен Қазақстан нарығына геологиялық барлаумен 
айналысатын ірі шетелдік компаниялар келді. Жер айналысатын ірі шетелдік компаниялар келді. Жер 
қойнауын пайдалану құқығын ашық әрі қарапайым қойнауын пайдалану құқығын ашық әрі қарапайым 
тәртіппен бөлетін Бірыңғай платформа іске қосылды. тәртіппен бөлетін Бірыңғай платформа іске қосылды. 
Парламент сессиясының соңына дейін бұл жұмыстың Парламент сессиясының соңына дейін бұл жұмыстың 
заңнамалық негізін қамтамасыз ету керек. Жер заңнамалық негізін қамтамасыз ету керек. Жер 
қойнауын пайдалану саласындағы реформа еш қойнауын пайдалану саласындағы реформа еш 
кедергіге қарамастан жалғасуға тиіс. Бұл – принципті кедергіге қарамастан жалғасуға тиіс. Бұл – принципті 
ұстаным. Үкімет мұны қатаң түрде сақтауы қажет. Ірі ұстаным. Үкімет мұны қатаң түрде сақтауы қажет. Ірі 
кен орындарының өнімін бөлу жөніндегі келісімді кен орындарының өнімін бөлу жөніндегі келісімді 
іске асыру нәтижесінде Қазақстан жаһандық нарыққа іске асыру нәтижесінде Қазақстан жаһандық нарыққа 
қуат көзін сенімді жеткізушіге айналды. Бұл жоба-қуат көзін сенімді жеткізушіге айналды. Бұл жоба-
лар еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуына лар еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуына 
айтарлықтай үлес қосады. Сонымен қатар қомақты айтарлықтай үлес қосады. Сонымен қатар қомақты 
инвестициялар ұзақмерзімді жоспарлауды талап инвестициялар ұзақмерзімді жоспарлауды талап 
етеді. Сондықтан Үкімет өнімді бөлу жөніндегі етеді. Сондықтан Үкімет өнімді бөлу жөніндегі 
келісімдерді елімізге анағұрлым тиімді әрі жаңа келісімдерді елімізге анағұрлым тиімді әрі жаңа 
шарттармен ұзарту үшін келіссөздерді жанданды-шарттармен ұзарту үшін келіссөздерді жанданды-
руы қажет. Бұдан бөлек, игерілуі технологиялық руы қажет. Бұдан бөлек, игерілуі технологиялық 
тұрғыдан күрделі бірқатар мұнай кен орындарын, тұрғыдан күрделі бірқатар мұнай кен орындарын, 
сондай-ақ айтарлықтай қоры бар тақтатас мұнай сондай-ақ айтарлықтай қоры бар тақтатас мұнай 
кеніштерін экономикалық айналымға енгізген жөн. кеніштерін экономикалық айналымға енгізген жөн. 
Мұндай жобалардың коммерциялық тартымдылығын Мұндай жобалардың коммерциялық тартымдылығын 
арттыру үшін Үкімет мемлекеттік қолдау шарала-арттыру үшін Үкімет мемлекеттік қолдау шарала-
рын қарастыруы керек. Тағы да қайталап айтамын: рын қарастыруы керек. Тағы да қайталап айтамын: 
қазіргі жаңа геосаяси және экономикалық жағдайда қазіргі жаңа геосаяси және экономикалық жағдайда 
индустрияға болсын, ауыл шаруашылығына болсын, индустрияға болсын, ауыл шаруашылығына болсын, 
жалпы ел экономикасына жеке инвестиция тарту жалпы ел экономикасына жеке инвестиция тарту 
– Үкіметтің басты міндеті. Бұл стратегия еліміздің – Үкіметтің басты міндеті. Бұл стратегия еліміздің 
ұзақ мерзімге арналған ұлттық мүддесіне сай келеді. ұзақ мерзімге арналған ұлттық мүддесіне сай келеді. 
Сондықтан мұнда отаншылдықты желеу еткен Сондықтан мұнда отаншылдықты желеу еткен 
жалған ұрандар орынсыз деп күмәнсіз айтуға болады. жалған ұрандар орынсыз деп күмәнсіз айтуға болады. 
Сонда ғана Қазақстан өз экономикасына қосымша Сонда ғана Қазақстан өз экономикасына қосымша 
инвестиция тартады, ресурстық әлеуетін арттырады, инвестиция тартады, ресурстық әлеуетін арттырады, 
жаңа өндірістік кәсіпорындардың пайда болуына жаңа өндірістік кәсіпорындардың пайда болуына 
жағдай жасайды. Қоғам менің ұстанымымды білсін жағдай жасайды. Қоғам менің ұстанымымды білсін 
деп мұны әдейі айтып отырмын.деп мұны әдейі айтып отырмын.

Былтыр энергетикалық және коммуналдық Былтыр энергетикалық және коммуналдық 
инфрақұрылымды жаңғыртуға арналған ұлттық инфрақұрылымды жаңғыртуға арналған ұлттық 
жоба қабылданды. Бұл жоба аясында өнеркәсіп са-жоба қабылданды. Бұл жоба аясында өнеркәсіп са-
ласын дамыту үшін жаңа өнімдер шығару да қолға ласын дамыту үшін жаңа өнімдер шығару да қолға 
алынбақ. Отандық кәсіпорындар негізгі сұраныстың алынбақ. Отандық кәсіпорындар негізгі сұраныстың 
40 пайызын ғана өтей алады. Үкімет жергілікті зауыт-40 пайызын ғана өтей алады. Үкімет жергілікті зауыт-
тармен офтейк-келісім жасау арқылы құрал-жабдық тармен офтейк-келісім жасау арқылы құрал-жабдық 
өндірісін жолға қоюға тиіс. Әлем Қазақстанға зор өндірісін жолға қоюға тиіс. Әлем Қазақстанға зор 
сенім артады, бізді «орта держава» ретінде таниды. сенім артады, бізді «орта держава» ретінде таниды. 
Алайда бұл жоғары мәртебе тек сыртқы саясаттағы Алайда бұл жоғары мәртебе тек сыртқы саясаттағы 
нақты нәтижелермен ғана емес, экономика, инвес-нақты нәтижелермен ғана емес, экономика, инвес-
тиция, ғылым және технология салаларындағы тиция, ғылым және технология салаларындағы 
жетістіктермен де бекітілуге тиіс. Қазіргі геосаяси жетістіктермен де бекітілуге тиіс. Қазіргі геосаяси 
жағдай көршілермен, атап айтқанда, Орталық Азия жағдай көршілермен, атап айтқанда, Орталық Азия 
және ЕАЭО елдерімен ынтымақтастықты жаңа және ЕАЭО елдерімен ынтымақтастықты жаңа 
деңгейге көтеруді қажет етеді. Бұл аймақтың бәсекеге деңгейге көтеруді қажет етеді. Бұл аймақтың бәсекеге 
қабілетін күшейтеді. Үкімет өнеркәсіп, көлік және ло-қабілетін күшейтеді. Үкімет өнеркәсіп, көлік және ло-
гистика, ІТ сектор, агроөнеркәсіп кешені және басқа гистика, ІТ сектор, агроөнеркәсіп кешені және басқа 
да салалардағы өзара тиімді байланыстар бойынша да салалардағы өзара тиімді байланыстар бойынша 
нақты шаралар әзірлеуі керек. Бұдан бөлек, Қытай, нақты шаралар әзірлеуі керек. Бұдан бөлек, Қытай, 
Ресей, АҚШ, ЕО, Таяу Шығыс, Азия елдерімен Ресей, АҚШ, ЕО, Таяу Шығыс, Азия елдерімен 
және басқа да мемлекеттермен ірі инвестициялық және басқа да мемлекеттермен ірі инвестициялық 
жобаларды жүзеге асыру барысын айрықша назарда жобаларды жүзеге асыру барысын айрықша назарда 
ұстаған дұрыс.ұстаған дұрыс.

Келесі кезек күттірмейтін мәселе. Туризм Келесі кезек күттірмейтін мәселе. Туризм 
экономиканың өсуіне жаңаша серпін беретін сала экономиканың өсуіне жаңаша серпін беретін сала 
болуы қажет. Бұл бағытта біз артта қалып бара-болуы қажет. Бұл бағытта біз артта қалып бара-
мыз, жұмыс мардымсыз жүріп жатыр. Еліміздің мыз, жұмыс мардымсыз жүріп жатыр. Еліміздің 
әр аймағында көрікті жерлер бар. Шетелден және әр аймағында көрікті жерлер бар. Шетелден және 
ел ішінен келген туристер біздің қайталанбас ел ішінен келген туристер біздің қайталанбас 
қорықтарымызды аралап көргісі келеді. Бірақ қорықтарымызды аралап көргісі келеді. Бірақ 
белсенді және ауқымды туризмді дамыту үшін белсенді және ауқымды туризмді дамыту үшін 
жағдайымыз жеткілікті емес. Сондықтан жеке инве-жағдайымыз жеткілікті емес. Сондықтан жеке инве-
сторларды да тарта отырып, қажетті инфрақұрылым сторларды да тарта отырып, қажетті инфрақұрылым 
салу жұмысын дереу бастау қажет. Туризм саласының салу жұмысын дереу бастау қажет. Туризм саласының 
инвестициялық әлеуетін күшейтуге арналған кез кел-инвестициялық әлеуетін күшейтуге арналған кез кел-
ген бастамаға қарсы шығатын адамдардың жетегінде ген бастамаға қарсы шығатын адамдардың жетегінде 
кетпеу керек. Маңғыстауда әйгілі Бозжыраға байла-кетпеу керек. Маңғыстауда әйгілі Бозжыраға байла-
нысты сондай жағдай болғанын білесіздер.  Үкімет нысты сондай жағдай болғанын білесіздер.  Үкімет 
пен жергілікті мекеме өкілдері іскерлік ахуалды пен жергілікті мекеме өкілдері іскерлік ахуалды 
жақсарту үшін неғұрлым батыл шаралар қабылдауға жақсарту үшін неғұрлым батыл шаралар қабылдауға 
тиіс. Мен экономикаға инвестиция тарту мәселесін тиіс. Мен экономикаға инвестиция тарту мәселесін 
бекерден-бекер басты орынға қойып отырған бекерден-бекер басты орынға қойып отырған 
жоқпын. Мұның да стратегиялық маңызы зор. жоқпын. Мұның да стратегиялық маңызы зор. 
Экономикамыздың болашағы мен еліміздің әлем Экономикамыздың болашағы мен еліміздің әлем 
картасындағы орны, ең алдымен, осыған байланысты.картасындағы орны, ең алдымен, осыған байланысты.

ЕКІНШІ. ЕКІНШІ. Инфрақұрылымды дамыту ісін жаңа Инфрақұрылымды дамыту ісін жаңа 
деңгейге көтеру керек. Үкіметтің және жергілікті деңгейге көтеру керек. Үкіметтің және жергілікті 
атқарушы органдардың күш-жігерімен біз атқарушы органдардың күш-жігерімен біз 
энергетикалық және коммуналдық саладағы ауыр энергетикалық және коммуналдық саладағы ауыр 
дағдарысты еңсердік. Енді Үкімет мұндай жағдайға дағдарысты еңсердік. Енді Үкімет мұндай жағдайға 
жол бермеуге тиіс. Жылу стансаларындағы апаттар жол бермеуге тиіс. Жылу стансаларындағы апаттар 
елімізге абырой әпермейді, беделіне нұқсан келтіреді елімізге абырой әпермейді, беделіне нұқсан келтіреді 
және бұл мемлекеттік қызметшілердің жауапсыздығы және бұл мемлекеттік қызметшілердің жауапсыздығы 
мен біліксіздігін көрсетеді. Аймақтарда коммуналдық мен біліксіздігін көрсетеді. Аймақтарда коммуналдық 
шаруашылықтағы басшылық орындарда кәсіби ма-шаруашылықтағы басшылық орындарда кәсіби ма-
мандар емес, заңгерлер мен басқа да гуманитарлық мандар емес, заңгерлер мен басқа да гуманитарлық 
сала өкілдері отыр. Энергетикалық және коммуналдық сала өкілдері отыр. Энергетикалық және коммуналдық 
нысандардың жұмысын жаңа стандарттарға жедел нысандардың жұмысын жаңа стандарттарға жедел 
түрде көшіру керек. Үкімет жаңа тариф саясатын түрде көшіру керек. Үкімет жаңа тариф саясатын 
жүзеге асыруды жалғастыруға тиіс. Тарифтер нарық жүзеге асыруды жалғастыруға тиіс. Тарифтер нарық 
талаптарына сай болмаса, электр энергиясымен, талаптарына сай болмаса, электр энергиясымен, 
жылумен және сумен үздіксіз қамтамасыз ету жылумен және сумен үздіксіз қамтамасыз ету 
мүмкін емес. ТМД елдерінің бәрінде дерлік электр мүмкін емес. ТМД елдерінің бәрінде дерлік электр 
энергиясының, газдың және мұнай өнімдерінің энергиясының, газдың және мұнай өнімдерінің 
бағасы Қазақстанға қарағанда қымбат. Бұл жағдай бағасы Қазақстанға қарағанда қымбат. Бұл жағдай 
экономика балансының бұзылып, шатқаяқтауына экономика балансының бұзылып, шатқаяқтауына 
әкеп соғады. Ақиқаты осы, оның несін жасырамыз?! әкеп соғады. Ақиқаты осы, оның несін жасырамыз?! 

Көршілес елдерге контрабандалық жолмен жанар-Көршілес елдерге контрабандалық жолмен жанар-
жағармай тасылатынын жұрттың бәрі көріп отыр. жағармай тасылатынын жұрттың бәрі көріп отыр. 
Өз кезегінде бұл ел ішінде қылмыстың етек алуына Өз кезегінде бұл ел ішінде қылмыстың етек алуына 
негіз болады. Біз қоғамда ресурстарды үнемдеп пай-негіз болады. Біз қоғамда ресурстарды үнемдеп пай-
далану мәдениетін қалыптастыру маңызды екенін далану мәдениетін қалыптастыру маңызды екенін 
талай жылдан бері айтып келеміз. Бірақ азаматтарға талай жылдан бері айтып келеміз. Бірақ азаматтарға 
үндеу тастау жеткіліксіз. Бұдан бөлек, ресурстарды үндеу тастау жеткіліксіз. Бұдан бөлек, ресурстарды 
тұтынудың әлеуметтік нормаларын енгізу қажет. тұтынудың әлеуметтік нормаларын енгізу қажет. 
Үлгі етуге болатын жақсы мысалдар бар. Мысалы, Үлгі етуге болатын жақсы мысалдар бар. Мысалы, 
дәл осындай ұстаным ай сайын суды сегіз пайызға дәл осындай ұстаным ай сайын суды сегіз пайызға 
жуық үнемдеуге мүмкіндік берді. Бұл – аса маңызды. жуық үнемдеуге мүмкіндік берді. Бұл – аса маңызды. 
Себебі Қазақстанда ғана емес, бүкіл Орталық Азия-Себебі Қазақстанда ғана емес, бүкіл Орталық Азия-
да су тапшылығы күшейіп тұр. Сондықтан суды да су тапшылығы күшейіп тұр. Сондықтан суды 
үнемдейтін технологияларды пайдалану мәселесі үнемдейтін технологияларды пайдалану мәселесі 
өте өзекті.өте өзекті.

Көрші Қытай елінде әлемдік деңгейдегі озық Көрші Қытай елінде әлемдік деңгейдегі озық 
технологиялар бар, олар тәжірибесін бөлісуге дай-технологиялар бар, олар тәжірибесін бөлісуге дай-
ын. Бірақ біздің жақ – құлықсыз, оның үстіне батыл ын. Бірақ біздің жақ – құлықсыз, оның үстіне батыл 
шешімдер жоқ. Үкіметке осы шаруамен белсенді шешімдер жоқ. Үкіметке осы шаруамен белсенді 
айналысып, 1 маусымға қарай жұмыс барысы туралы айналысып, 1 маусымға қарай жұмыс барысы туралы 
есеп беруді тапсырамын.есеп беруді тапсырамын.

Тағы бір мәселе – мемлекет тарапынан берілетін Тағы бір мәселе – мемлекет тарапынан берілетін 
әлеуметтік көмектің нақты иесіне жетуі. Көмек әлеуметтік көмектің нақты иесіне жетуі. Көмек 
шын мұқтаж адамдарға берілуге тиіс екені қаншама шын мұқтаж адамдарға берілуге тиіс екені қаншама 
рет айтылды. Қазақстан – шын мәнінде әлеуметтік рет айтылды. Қазақстан – шын мәнінде әлеуметтік 
мемлекет. Бірақ бұл – азаматтарымыздың, әсіресе, мемлекет. Бірақ бұл – азаматтарымыздың, әсіресе, 
өскелең ұрпақтың еңбек етуге ынтасын азайтып, өскелең ұрпақтың еңбек етуге ынтасын азайтып, 
оларды масылдыққа үйрету деген сөз емес.оларды масылдыққа үйрету деген сөз емес.

Қазақстанға көрші елдерден жүз мыңдаған еңбек Қазақстанға көрші елдерден жүз мыңдаған еңбек 
мигранты жұмыс іздеп келіп жатыр. Олардың бұл мигранты жұмыс іздеп келіп жатыр. Олардың бұл 
әрекетін құрметке лайық деуге болады. Себебі олар әрекетін құрметке лайық деуге болады. Себебі олар 
отбасына нәпақа табу үшін жұмыс істегісі келеді. отбасына нәпақа табу үшін жұмыс істегісі келеді. 
Үкімет әлеуметтік көмек мәселесіне келгенде тым Үкімет әлеуметтік көмек мәселесіне келгенде тым 
сақтық танытуда. Десек те, нақты ұсыныстар мен сақтық танытуда. Десек те, нақты ұсыныстар мен 
оны шешу жолдарын қарау қажет. оны шешу жолдарын қарау қажет. 

Тағы бір маңызды міндет – тұрғын үй қорын Тағы бір маңызды міндет – тұрғын үй қорын 
басқару жүйесін жаппай реформалау. Қала құрылысын басқару жүйесін жаппай реформалау. Қала құрылысын 
жоспарлаудан бастап, нысандарды пайдалануға беру-жоспарлаудан бастап, нысандарды пайдалануға беру-
ге дейінгі барлық үдерісті цифрлық форматқа толық ге дейінгі барлық үдерісті цифрлық форматқа толық 
көшіру қажет. Бірыңғай ақпарат жүйесін жыл соңына көшіру қажет. Бірыңғай ақпарат жүйесін жыл соңына 
дейін әзірлеу керек. Біз былтыр тұрғын үй құрылысы дейін әзірлеу керек. Біз былтыр тұрғын үй құрылысы 
бойынша рекордтық көрсеткішке қол жеткіздік (19 бойынша рекордтық көрсеткішке қол жеткіздік (19 
миллион шаршы метр). Бұл – өте жақсы. Бірақ тұрғын миллион шаршы метр). Бұл – өте жақсы. Бірақ тұрғын 
үйдің санына емес, сапасына және оның қолжетімді үйдің санына емес, сапасына және оның қолжетімді 
болуына баса назар аударған жөн.болуына баса назар аударған жөн.

Енді көлік-логистика инфрақұрылымына Енді көлік-логистика инфрақұрылымына 
тоқталайық. Транзит – жүк тасымалына қатысты тоқталайық. Транзит – жүк тасымалына қатысты 
халықаралық бәсекедегі  біздің орасан зор халықаралық бәсекедегі  біздің орасан зор 
артықшылығымыз. Мұны толықтай әрі тиімді пай-артықшылығымыз. Мұны толықтай әрі тиімді пай-
далануымыз керек. далануымыз керек. 

Қазақстан арқылы өтетін темір жол дәлізін дамы-Қазақстан арқылы өтетін темір жол дәлізін дамы-
ту жұмысын тездету қажет. Бұл жоба Транскаспий ту жұмысын тездету қажет. Бұл жоба Транскаспий 
бағдарының негізгі бөлігі болмақ. Осы бағыттағы бағдарының негізгі бөлігі болмақ. Осы бағыттағы 
маңызды жобалардың біразы қазір жүзеге асырылып маңызды жобалардың біразы қазір жүзеге асырылып 
жатыр. Алдын ала қамданып, жұмысты тоқтатпай, жатыр. Алдын ала қамданып, жұмысты тоқтатпай, 
жалғастыра беру керек. «Мойынты – Қызылжар» жалғастыра беру керек. «Мойынты – Қызылжар» 
бағытында жаңа темір жол құрылысын бастауды бағытында жаңа темір жол құрылысын бастауды 
тапсырамын. Сондай-ақ Қызылжар бекетінен Ақтау тапсырамын. Сондай-ақ Қызылжар бекетінен Ақтау 
портына дейінгі күре жолдың қозғалысы аса көп портына дейінгі күре жолдың қозғалысы аса көп 
учаскелерін жаңғырту керек. «Алтынкөл – Жетіген» учаскелерін жаңғырту керек. «Алтынкөл – Жетіген» 
темір жолын да кеңейту қажет. Бұл Қытай мен темір жолын да кеңейту қажет. Бұл Қытай мен 
Орталық Азия арасындағы көлік дәлізінің әлеуетін Орталық Азия арасындағы көлік дәлізінің әлеуетін 
едәуір арттырады. Бұдан бөлек, темір жол тасымалын едәуір арттырады. Бұдан бөлек, темір жол тасымалын 
цифрландыру жобаларын уақтылы аяқтау маңызды. цифрландыру жобаларын уақтылы аяқтау маңызды. 
Мультимодальды көлік тораптарын дамытуға баса Мультимодальды көлік тораптарын дамытуға баса 
мән берген жөн. Сол арқылы тасымалдың барлық мән берген жөн. Сол арқылы тасымалдың барлық 
түрін өзара кіріктіруге мүмкіндік туады. Биыл түрін өзара кіріктіруге мүмкіндік туады. Биыл 
және келесі жылы осы бағытта ауқымды жұмыстар және келесі жылы осы бағытта ауқымды жұмыстар 
атқарылуға тиіс.атқарылуға тиіс.

Жаһандық электронды сауда-саттық көлемінің Жаһандық электронды сауда-саттық көлемінің 
артуы біз үшін жаңа мүмкіндіктерге жол аша-артуы біз үшін жаңа мүмкіндіктерге жол аша-
ды. Сондықтан ел экономикасын дамытуға зор ды. Сондықтан ел экономикасын дамытуға зор 
ықпал ететін осы үрдісті толық пайдалану керек. ықпал ететін осы үрдісті толық пайдалану керек. 
Қазақстанға озық логистика жүйесі қажет. Қазіргі Қазақстанға озық логистика жүйесі қажет. Қазіргі 
халықаралық нарықтың ерекшеліктерін ескерсек, бұл халықаралық нарықтың ерекшеліктерін ескерсек, бұл 
стратегиялық сипатқа ие міндет саналады. Автокөлік стратегиялық сипатқа ие міндет саналады. Автокөлік 
тасымалына арналған «жасыл дәліздің» тиімді тасымалына арналған «жасыл дәліздің» тиімді 
қызметін қамтамасыз ету маңызды. Бұған дейін қызметін қамтамасыз ету маңызды. Бұған дейін 
жоспарланған жолдарды салу және жөндеу жұмысын жоспарланған жолдарды салу және жөндеу жұмысын 
уақытылы аяқтау керек. Біз автокөлік тасымалының уақытылы аяқтау керек. Біз автокөлік тасымалының 
әлеуетін толығымен пайдаланып отырған жоқпыз. әлеуетін толығымен пайдаланып отырған жоқпыз. 
Заманауи технологияларды енгізбейінше, логисти-Заманауи технологияларды енгізбейінше, логисти-
каны табысты дамыту мүмкін емес. Сондықтан каны табысты дамыту мүмкін емес. Сондықтан 
қоймаларды автоматтандыру, маршруттарды цифр-қоймаларды автоматтандыру, маршруттарды цифр-
ландыру, көлік ағынын басқару ісінде жасанды ландыру, көлік ағынын басқару ісінде жасанды 
интеллектіні қолдану Үкімет жұмысының басым интеллектіні қолдану Үкімет жұмысының басым 
бағыттары болуға тиіс.бағыттары болуға тиіс.

Шұғыл атқаратын шаруаның бірі – еліміздің Шұғыл атқаратын шаруаның бірі – еліміздің 

аумағында халықаралық әуе хабын құру. Ірі аумағында халықаралық әуе хабын құру. Ірі 
әуежайларымызды бәсекеге қабілетті халықаралық әуежайларымызды бәсекеге қабілетті халықаралық 
хабқа айналдыру үшін тез арада батыл шешімдер хабқа айналдыру үшін тез арада батыл шешімдер 
қабылдау қажет. Алдымызда жүк және жолаушылар қабылдау қажет. Алдымызда жүк және жолаушылар 
терминалдары, логистикалық орталықтары және терминалдары, логистикалық орталықтары және 
заманауи сервистері бар толыққанды экожүйе құру заманауи сервистері бар толыққанды экожүйе құру 
міндеті тұр. Жүк тасымалының барлық рәсімін міндеті тұр. Жүк тасымалының барлық рәсімін 
жеңілдетіп, авиаотынға қолжетімді баға қою ке-жеңілдетіп, авиаотынға қолжетімді баға қою ке-
рек. Кейінгі мәселе өте өзекті. Өйткені біздің рек. Кейінгі мәселе өте өзекті. Өйткені біздің 
әуежайлардағы, атап айтқанда Астана әуежайындағы әуежайлардағы, атап айтқанда Астана әуежайындағы 
авиакеросиннің бағасы тым қымбат. Үкімет авиакеросиннің бағасы тым қымбат. Үкімет 
Бәсекелестікті қорғау ведомствосымен бірге аталған Бәсекелестікті қорғау ведомствосымен бірге аталған 
міндетті алғашқы жартыжылдықта орындауы керек.міндетті алғашқы жартыжылдықта орындауы керек.

Қазір әлемде әуемен жүк тасымалдау нарығы 140 Қазір әлемде әуемен жүк тасымалдау нарығы 140 
миллиард долларға бағаланып отыр. Бұл – орасан зор миллиард долларға бағаланып отыр. Бұл – орасан зор 
мүмкіндік. Алайда бірде-бір қазақстандық авиаком-мүмкіндік. Алайда бірде-бір қазақстандық авиаком-
пания аталған салада толық жұмыс істемейді.пания аталған салада толық жұмыс істемейді.

Шамамен мамыр айында өтетін Қауіпсіздік Шамамен мамыр айында өтетін Қауіпсіздік 
Кеңесінің отырысын еліміздің көлік-транзит және Кеңесінің отырысын еліміздің көлік-транзит және 
логистика әлеуетін дамыту әрі нығайту тақырыбына логистика әлеуетін дамыту әрі нығайту тақырыбына 
арнаймыз. Бұл мәселені бөлек қарастыру керек. арнаймыз. Бұл мәселені бөлек қарастыру керек. 
Өйткені оның стратегиялық маңызы зор. Қазір көлік Өйткені оның стратегиялық маңызы зор. Қазір көлік 
және логистика саласы халықаралық бизнес ретінде және логистика саласы халықаралық бизнес ретінде 
алдыңғы орынға шықты.алдыңғы орынға шықты.

ҮШІНШІ.ҮШІНШІ. Цифрлық технологияны жан-жақты  Цифрлық технологияны жан-жақты 
енгізу қажет. Қазақстан цифрландыру ісінде, әсіресе, енгізу қажет. Қазақстан цифрландыру ісінде, әсіресе, 
мемлекеттік қызмет көрсету саласын цифрландыру мемлекеттік қызмет көрсету саласын цифрландыру 
жолында едәуір жетістікке жетті. Бірақ бұл – алдағы жолында едәуір жетістікке жетті. Бірақ бұл – алдағы 
үлкен жұмыстың басы ғана. Толыққанды цифрлық үлкен жұмыстың басы ғана. Толыққанды цифрлық 
экожүйе жасау үшін оның іргесі берік болуға тиіс, экожүйе жасау үшін оның іргесі берік болуға тиіс, 
яғни, сапалы мәліметтер мен оны қорғайтын сенімді яғни, сапалы мәліметтер мен оны қорғайтын сенімді 
жүйе қажет. Елімізде жасанды интеллект техноло-жүйе қажет. Елімізде жасанды интеллект техноло-
гиясын қарқынды дамыту керек. Жыл соңына дейін гиясын қарқынды дамыту керек. Жыл соңына дейін 
оның кейбір тұстарын Электронды үкімет жүйесіне оның кейбір тұстарын Электронды үкімет жүйесіне 
енгізу қажет. Бұл технологияны «Smart City» жоба-енгізу қажет. Бұл технологияны «Smart City» жоба-
ларында кеңінен қолдану мәселесіне айрықша назар ларында кеңінен қолдану мәселесіне айрықша назар 
аударған жөн.аударған жөн.

Адам капиталын дамытуды және жоғары оқу Адам капиталын дамытуды және жоғары оқу 
орындарын білім беруден ғылыми-зерттеу тәсілдеріне орындарын білім беруден ғылыми-зерттеу тәсілдеріне 
көшіруді көздейтін «AI-Sana» жасанды интеллектіні көшіруді көздейтін «AI-Sana» жасанды интеллектіні 
оқыту бағдарламасының маңызы артып келеді. оқыту бағдарламасының маңызы артып келеді. 
Үкімет цифрландыру мен жасанды интеллектіні Үкімет цифрландыру мен жасанды интеллектіні 
қолданудың біртұтас жүйесін құруға тиіс. Қазір қолданудың біртұтас жүйесін құруға тиіс. Қазір 
жасанды интеллект нарығында не болып жатқанына жасанды интеллект нарығында не болып жатқанына 
қараңыздар. Қытайлық компания 6,5 миллион қараңыздар. Қытайлық компания 6,5 миллион 
долларға DeepSeek платформасын жасап шығарды. долларға DeepSeek платформасын жасап шығарды. 
Оның тиімділігі миллиардтаған доллар жұмсалған Оның тиімділігі миллиардтаған доллар жұмсалған 
платформалардан асып түсті. Жуырда Қытай платформалардан асып түсті. Жуырда Қытай 
тарапының цифрландыру мәселесімен, жасанды тарапының цифрландыру мәселесімен, жасанды 
интеллектіні ойлап табумен айналысатын өкілімен интеллектіні ойлап табумен айналысатын өкілімен 
кездестік. Бізге Қытай тәжірибесін міндетті түрде кездестік. Бізге Қытай тәжірибесін міндетті түрде 
қолдану керек.Үкіметке мемлекеттік органдар мен қолдану керек.Үкіметке мемлекеттік органдар мен 
ұлттық компанияларға жасанды интеллект техноло-ұлттық компанияларға жасанды интеллект техноло-
гиясын енгізу жұмысын қолға алуды тапсырамын.гиясын енгізу жұмысын қолға алуды тапсырамын.

Жаппай цифрландыру мемлекеттің азаматтар-Жаппай цифрландыру мемлекеттің азаматтар-
мен және бизнес өкілдерімен қарым-қатынасын мен және бизнес өкілдерімен қарым-қатынасын 
айтарлықтай жеңілдетеді. Сондай-ақ бюрократияны айтарлықтай жеңілдетеді. Сондай-ақ бюрократияны 
және сыбайлас жемқорлық қатерлерін азайтады. және сыбайлас жемқорлық қатерлерін азайтады. 
Бұл – түсінікті. Алайда таяқтың екі ұшы бар, Бұл – түсінікті. Алайда таяқтың екі ұшы бар, 
цифрландыру дамыған сайын алаяқтық көбейіп цифрландыру дамыған сайын алаяқтық көбейіп 
барады. Қоғамдық пікірге теріс ықпал ету, биліктің барады. Қоғамдық пікірге теріс ықпал ету, биліктің 
беделін түсіру және ел ішінде алауыздық тудыру беделін түсіру және ел ішінде алауыздық тудыру 
үшін жалған мәлімет таратып, ақпараттық шабуыл үшін жалған мәлімет таратып, ақпараттық шабуыл 
жасау белең алуда. Мұндай әрекеттер азаматтардың жасау белең алуда. Мұндай әрекеттер азаматтардың 
қауіпсіздігіне және елдегі тұрақтылыққа үлкен қатер қауіпсіздігіне және елдегі тұрақтылыққа үлкен қатер 
төндіреді. Сондықтан интернет-платформаларда төндіреді. Сондықтан интернет-платформаларда 
арандатушылық сипаттағы ақпарат таратқаны үшін арандатушылық сипаттағы ақпарат таратқаны үшін 
жауапкершілікке тартуды заңмен бекіту мәселесін жауапкершілікке тартуды заңмен бекіту мәселесін 
ойластыру керек. Бірақ киберқауіпсіздікті күшейту ойластыру керек. Бірақ киберқауіпсіздікті күшейту 
шаралары цифрландыру үдерісіне тосқауыл болмауға шаралары цифрландыру үдерісіне тосқауыл болмауға 
тиіс.тиіс.

Қ о ғ а м д а  м е м л е к е т т і ң  а з а м а т т а р д ы Қ о ғ а м д а  м е м л е к е т т і ң  а з а м а т т а р д ы 
кибералаяқтардан қорғау үшін қабылдап жатқан кибералаяқтардан қорғау үшін қабылдап жатқан 
шаралары нәтижесіз деген қасаң пікір қалыптасып шаралары нәтижесіз деген қасаң пікір қалыптасып 
келеді. Статистика да көңіл көншітпейді. Жыл сайын келеді. Статистика да көңіл көншітпейді. Жыл сайын 
20 мыңнан астам интернет-алаяқтық фактісі тіркеледі. 20 мыңнан астам интернет-алаяқтық фактісі тіркеледі. 
Қылмыстың 80 пайызға жуығы әшкереленбейді. Рас, Қылмыстың 80 пайызға жуығы әшкереленбейді. Рас, 
мұндай қылмыстарды ашу оңай емес. Үкімет, Ұлттық мұндай қылмыстарды ашу оңай емес. Үкімет, Ұлттық 
қауіпсіздік комитеті, Бас прокуратура және басқа қауіпсіздік комитеті, Бас прокуратура және басқа 
да ведомстволар күш-жігер біріктіруі керек. Ішкі да ведомстволар күш-жігер біріктіруі керек. Ішкі 
істер министрлігіне осы сипаттағы қылмыстарды істер министрлігіне осы сипаттағы қылмыстарды 
әшкерелеуге көмектескен жөн. Сондықтан Үкімет әшкерелеуге көмектескен жөн. Сондықтан Үкімет 
құқық қорғау органдарымен және қаржы саласын құқық қорғау органдарымен және қаржы саласын 
реттеушілермен бірге азаматтардың жеке деректерін реттеушілермен бірге азаматтардың жеке деректерін 
қорғауды мейлінше қамтамасыз етуі керек.қорғауды мейлінше қамтамасыз етуі керек.

ТӨРТІНШІ.ТӨРТІНШІ.  Энергетиканы дамыту және  Энергетиканы дамыту және 
ядролық кластер құру. Еліміз өзін өзі электр энергия-ядролық кластер құру. Еліміз өзін өзі электр энергия-
сымен толық қамтамасыз етіп, 15-20 пайыз шама-сымен толық қамтамасыз етіп, 15-20 пайыз шама-
сында резерв қалыптастыруға тиіс. Бұл – Үкіметтің сында резерв қалыптастыруға тиіс. Бұл – Үкіметтің 
алдында тұрған міндет. Сондықтан алдағы екі жылда алдында тұрған міндет. Сондықтан алдағы екі жылда 
кемінде 3 гигаваттық жаңа қуат көздерін іске қосу кемінде 3 гигаваттық жаңа қуат көздерін іске қосу 
қажет. Бұл – алдыңғы жылдардың көрсеткішінен қажет. Бұл – алдыңғы жылдардың көрсеткішінен 
2,5 еседей артық меже (1,3 ГВт). Біздің көміртегі 2,5 еседей артық меже (1,3 ГВт). Біздің көміртегі 
бейтараптығына қол жеткізу туралы стратегиялық бейтараптығына қол жеткізу туралы стратегиялық 
бағдарымыз өзгермейді. Алайда оны жүзеге асыруға бағдарымыз өзгермейді. Алайда оны жүзеге асыруға 
барынша байыппен, салмақты түрде қараған жөн.барынша байыппен, салмақты түрде қараған жөн.

Біз қолда бар табиғи байлықтарымыз бен Біз қолда бар табиғи байлықтарымыз бен 
мүмкіндіктерімізді ұтымды пайдалануымыз қажет. мүмкіндіктерімізді ұтымды пайдалануымыз қажет. 
Сондықтан әлдеқашан ескірген технологиялар Сондықтан әлдеқашан ескірген технологиялар 
бойынша салынған ЖЭС-терді инновациялық бойынша салынған ЖЭС-терді инновациялық 
көмір стансалары алмастыруы керек. Қытай мен көмір стансалары алмастыруы керек. Қытай мен 
Оңтүстік Кореяда зиянды шығарындылары аз, жаңа Оңтүстік Кореяда зиянды шығарындылары аз, жаңа 
буын көмір стансалары табысты жұмыс істеп тұр. буын көмір стансалары табысты жұмыс істеп тұр. 
Өкінішке қарай, кезінде Балқашта көмір электр стан-Өкінішке қарай, кезінде Балқашта көмір электр стан-
сасы салынбай қалды. Соның кесірінен біз мықты сасы салынбай қалды. Соның кесірінен біз мықты 
қуат көзінен айрылып қалдық. Ал ондай станса бізге қуат көзінен айрылып қалдық. Ал ондай станса бізге 
қазіргі таңда артық болмайтын еді.қазіргі таңда артық болмайтын еді.

Энергия тапшылығы артып келеді. Сондықтан Энергия тапшылығы артып келеді. Сондықтан 
алғашқы Атом электр стансасының құрылысын алғашқы Атом электр стансасының құрылысын 
тездету қажет. Жалпы елімізде ядролық кластер тездету қажет. Жалпы елімізде ядролық кластер 
құру ісін қолға алу керек. Бұл еліміздің болашақта құру ісін қолға алу керек. Бұл еліміздің болашақта 
ойдағыдай дамуына қатысты аса маңызды міндет. ойдағыдай дамуына қатысты аса маңызды міндет. 
Үкіметке «Самұрық-Қазына» қорымен бірлесіп, Үкіметке «Самұрық-Қазына» қорымен бірлесіп, 
атом саласын дамытудың ұзақ мерзімге арналған атом саласын дамытудың ұзақ мерзімге арналған 
жоспарын әзірлеуді тапсырдым. Нақты нәтиже керек. жоспарын әзірлеуді тапсырдым. Нақты нәтиже керек. 
Жан-жақты талдау жүргізіп, атом электр стансаларын Жан-жақты талдау жүргізіп, атом электр стансаларын 
салуға барынша қолайлы жерлерді, сондай-ақ зама-салуға барынша қолайлы жерлерді, сондай-ақ зама-
науи және қауіпсіз технологияларды анықтау қажет. науи және қауіпсіз технологияларды анықтау қажет. 
Үкімет пен Парламент екінші ядролық стансаны қай Үкімет пен Парламент екінші ядролық стансаны қай 
аймақта салу қажет екені жөнінде маған ұсыныс беруі аймақта салу қажет екені жөнінде маған ұсыныс беруі 
керек. Бірақ атап өткім келеді: елімізге ядролық қуат керек. Бірақ атап өткім келеді: елімізге ядролық қуат 
керек, онсыз Қазақстан келешекте ойдағыдай дами керек, онсыз Қазақстан келешекте ойдағыдай дами 
алмайды. Қуат дегеніміз – бүкіл экономиканың дамуы алмайды. Қуат дегеніміз – бүкіл экономиканың дамуы 
деген сөз. Екіншіден, қуат жеткілікті болса, барлық деген сөз. Екіншіден, қуат жеткілікті болса, барлық 
аймақтар гүлденіп, өркендей түседі, халықтың аймақтар гүлденіп, өркендей түседі, халықтың 
тұрмысы жақсарады. Бұл – айдан анық.тұрмысы жақсарады. Бұл – айдан анық.

Үкімет 2027 жылы Батыс аймақтағы электр Үкімет 2027 жылы Батыс аймақтағы электр 
желісін еліміздің Бірыңғай электрэнергетикалық желісін еліміздің Бірыңғай электрэнергетикалық 
жүйесімен біріктіруі керек. Сондай-ақ Оңтүстік жүйесімен біріктіруі керек. Сондай-ақ Оңтүстік 
аймақтағы электр желілерін күшейту жобасын аймақтағы электр желілерін күшейту жобасын 
жеделдеткен жөн. Оңтүстік өңірлердегі энергия жеделдеткен жөн. Оңтүстік өңірлердегі энергия 
тапшылығын жою үшін «жасыл» энергетика сала-тапшылығын жою үшін «жасыл» энергетика сала-
сында ірі жобалар мен бу-газ қондырғылары іске сында ірі жобалар мен бу-газ қондырғылары іске 
қосылды. Сондықтан 2026 жылы «Бейнеу – Бозой – қосылды. Сондықтан 2026 жылы «Бейнеу – Бозой – 
Шымкент» газ құбырына қарасты екінші тармақтың Шымкент» газ құбырына қарасты екінші тармақтың 
алғашқы кезеңін аяқтауымыз керек. Жалпы газ сала-алғашқы кезеңін аяқтауымыз керек. Жалпы газ сала-
сын дамыту елдің орнықты әлеуметтік-экономикалық сын дамыту елдің орнықты әлеуметтік-экономикалық 
өрлеуінің негізгі факторына айналып келеді. Былтыр өрлеуінің негізгі факторына айналып келеді. Былтыр 
тоғыз өңірдегі 107 елді мекенге газ жеткізіліп, 300 тоғыз өңірдегі 107 елді мекенге газ жеткізіліп, 300 
мың халықтың тұрмысы жеңілдеді.мың халықтың тұрмысы жеңілдеді.

«Шеврон» корпорациясымен бірге жаңа газ «Шеврон» корпорациясымен бірге жаңа газ 
кеніштерін игеру жұмыстары басталып, Ақтөбе кеніштерін игеру жұмыстары басталып, Ақтөбе 
облысындағы Жәлібек учаскесін геологиялық барлау облысындағы Жәлібек учаскесін геологиялық барлау 
жөнінде ынтымақтастық орнады. Алайда Жаңаөзен жөнінде ынтымақтастық орнады. Алайда Жаңаөзен 
мен Қашағандағы газ өңдеу зауыттарының, сондай-ақ мен Қашағандағы газ өңдеу зауыттарының, сондай-ақ 
Түркістан облысындағы бу-газ қондырғысы базасын-Түркістан облысындағы бу-газ қондырғысы базасын-
да жұмыс істейтін электр стансасының құрылысы да жұмыс істейтін электр стансасының құрылысы 
ойдағыдай жүріп жатқан жоқ. Аталған жобалар ойдағыдай жүріп жатқан жоқ. Аталған жобалар 
межелі мерзімде аяқталуға тиіс.межелі мерзімде аяқталуға тиіс.

БЕСІНШІ.БЕСІНШІ. Агроөнеркәсіп кешенінің әлеуетін  Агроөнеркәсіп кешенінің әлеуетін 
арттыру қажет. Былтыр экономиканың басқа са-арттыру қажет. Былтыр экономиканың басқа са-
лаларына қарағанда ауыл шаруашылығы даму лаларына қарағанда ауыл шаруашылығы даму 
қарқыны бойынша алға шықты. Бұған көктемгі егіс қарқыны бойынша алға шықты. Бұған көктемгі егіс 
науқанына берілетін арзан несие көлемін едәуір науқанына берілетін арзан несие көлемін едәуір 
арттырудың арқасында қол жеткіздік. Биыл осы арттырудың арқасында қол жеткіздік. Биыл осы 
науқанға кемінде 700 миллиард теңге бөлу керек. науқанға кемінде 700 миллиард теңге бөлу керек. 
Арзан несиені малшыларға және ауыл шаруашылығы Арзан несиені малшыларға және ауыл шаруашылығы 
өнімін өңдеушілерге берген жөн. Тиімділігі төмен өнімін өңдеушілерге берген жөн. Тиімділігі төмен 
субсидиялау тәсілінен жеңілдікпен несие беру субсидиялау тәсілінен жеңілдікпен несие беру 
тәсіліне көшу қажет. Мен бұл мәселе жөнінде осыған тәсіліне көшу қажет. Мен бұл мәселе жөнінде осыған 
дейін де айттым. Осы міндетті орындау керек. Был-дейін де айттым. Осы міндетті орындау керек. Был-
тыр диқандарымыз мол астық жинады. Бірақ бидай тыр диқандарымыз мол астық жинады. Бірақ бидай 
бағасы тым арзандап кетті. Шаруаларды қолдауға бағасы тым арзандап кетті. Шаруаларды қолдауға 
және ішкі нарықты тұрақтандыруға Азық-түлік және ішкі нарықты тұрақтандыруға Азық-түлік 
корпорациясы атсалысты. Бірақ бұл – уақытша корпорациясы атсалысты. Бірақ бұл – уақытша 
шешім. Көбірек табыс әкелетін дәнді-дақылға көшуді шешім. Көбірек табыс әкелетін дәнді-дақылға көшуді 
жалғастыру қажет. Сондай-ақ шикізатты сақтау және жалғастыру қажет. Сондай-ақ шикізатты сақтау және 
оны терең өңдеу мүмкіндіктерін арттыру маңызды. оны терең өңдеу мүмкіндіктерін арттыру маңызды. 
Өнімді шетелге шығаруға қолдау көрсету керек. Өнімді шетелге шығаруға қолдау көрсету керек. 

Малдың жұқпалы ауруларына қатысты ахуалды, Малдың жұқпалы ауруларына қатысты ахуалды, 
соның ішінде екпе егу мәселесін ерекше бақылауда соның ішінде екпе егу мәселесін ерекше бақылауда 
ұстаған жөн. Мал шаруашылығының экспорттық ұстаған жөн. Мал шаруашылығының экспорттық 

әлеуеті осыған байланысты. Ауылды дамытуға әлеуеті осыған байланысты. Ауылды дамытуға 
арналған негізгі міндеттерге арнайы тоқталғым арналған негізгі міндеттерге арнайы тоқталғым 
келеді. Бұл жерде инфрақұрылымды жаңғыртуға келеді. Бұл жерде инфрақұрылымды жаңғыртуға 
және бизнесті қолдауға басымдық берілуі ке-және бизнесті қолдауға басымдық берілуі ке-
рек. Ауылдық аймақтарды жан-жақты дамытуға рек. Ауылдық аймақтарды жан-жақты дамытуға 
арналған мемлекеттік қолдау шараларының бәрін арналған мемлекеттік қолдау шараларының бәрін 
бір бағдарламаға біріктіру дұрыс шешім болмақ, бір бағдарламаға біріктіру дұрыс шешім болмақ, 
яғни «Ауыл аманаты», «Ауыл – ел бесігі» және тағы яғни «Ауыл аманаты», «Ауыл – ел бесігі» және тағы 
басқа бағдарламалар.басқа бағдарламалар.

Үкімет пен әкімдерден жаңа, жүйелі әрі тың Үкімет пен әкімдерден жаңа, жүйелі әрі тың 
тәсілдер күтемін. Жалпы, ауыл шаруашылығында тәсілдер күтемін. Жалпы, ауыл шаруашылығында 
шешілмеген мәселелер аз емес. Фермерлер, сарапшы-шешілмеген мәселелер аз емес. Фермерлер, сарапшы-
лар түрлі түйткілдер туралы жазып жатыр. Мысалы, лар түрлі түйткілдер туралы жазып жатыр. Мысалы, 
бордақылау орындары малсыз, жартылай бос тұр, бордақылау орындары малсыз, жартылай бос тұр, 
себебі, мал көрші елдерге төмен бағамен сатылып себебі, мал көрші елдерге төмен бағамен сатылып 
жатыр. Ауылдағы ағайынның тұрмыс сапасына ықпал жатыр. Ауылдағы ағайынның тұрмыс сапасына ықпал 
ететін барлық мәселеге баса мән беру қажет. Ауыл ететін барлық мәселеге баса мән беру қажет. Ауыл 
халқы қаржылық және мемлекеттік қызметтерден халқы қаржылық және мемлекеттік қызметтерден 
қол үзіп қалмауы керек. Қазір бұл міндет, негізінен, қол үзіп қалмауы керек. Қазір бұл міндет, негізінен, 
«Қазпошта» арқылы орындалып жатыр. Үкіметке «Қазпошта» арқылы орындалып жатыр. Үкіметке 
әкімдіктермен бірлесіп, пошта бөлімшелерінің әкімдіктермен бірлесіп, пошта бөлімшелерінің 
шалғай елді мекендерде үздіксіз жұмыс істеуін шалғай елді мекендерде үздіксіз жұмыс істеуін 
қамтамасыз етуді тапсырамын.қамтамасыз етуді тапсырамын.

АЛТЫНШЫ. АЛТЫНШЫ. Салық-бюджет саясатын рефор-Салық-бюджет саясатын рефор-
малау. Бүгін бұл тақырыпқа қатысты қосымша ба-малау. Бүгін бұл тақырыпқа қатысты қосымша ба-
яндаманы тыңдадық. Жаңа өндіріс орындарын ашу, яндаманы тыңдадық. Жаңа өндіріс орындарын ашу, 
инфрақұрылымды дамыту және үдерістерді цифр-инфрақұрылымды дамыту және үдерістерді цифр-
ландыру үшін инвестор қаржысын тарту қажет екені ландыру үшін инвестор қаржысын тарту қажет екені 
түсінікті. Бір жағынан мемлекет те экономикаға салы-түсінікті. Бір жағынан мемлекет те экономикаға салы-
натын инвестиция көлемін ұлғайта береді. Сондықтан натын инвестиция көлемін ұлғайта береді. Сондықтан 
Үкімет барлық қаржыны басты басымдықтарға сай Үкімет барлық қаржыны басты басымдықтарға сай 
бөлуі керек. Бұл – Үкімет пен әкімдер бұлжытпай бөлуі керек. Бұл – Үкімет пен әкімдер бұлжытпай 
орындауға тиіс негізгі бюджет қағидатының бірі.орындауға тиіс негізгі бюджет қағидатының бірі.

Елімізде жаңа әрі барынша қатаң бюджет Елімізде жаңа әрі барынша қатаң бюджет 
ережелері қолданысқа енгізілгеніне екі жыл болды. ережелері қолданысқа енгізілгеніне екі жыл болды. 
Алайда бұл жүйе әрдайым жұмыс істеп тұрған жоқ. Алайда бұл жүйе әрдайым жұмыс істеп тұрған жоқ. 
Неліктен олай болды? Оған Үкімет өзі жауап беруге Неліктен олай болды? Оған Үкімет өзі жауап беруге 
тиіс. Үкімет ұсынған шаралар бюджетті Ұлттық тиіс. Үкімет ұсынған шаралар бюджетті Ұлттық 
қордан қосымша қаржы алмай-ақ толықтыруға қордан қосымша қаржы алмай-ақ толықтыруға 
мүмкіндік береді. Бірақ нақты есептеп, жанама мүмкіндік береді. Бірақ нақты есептеп, жанама 
факторлардың бәрін ескеру керек. Сол себепті факторлардың бәрін ескеру керек. Сол себепті 
жаңа Бюджет және Салық кодекстерін тыңғылықты жаңа Бюджет және Салық кодекстерін тыңғылықты 
әзірлеп, қысқа мерзімде қабылдау міндеті тұр. Бұл әзірлеп, қысқа мерзімде қабылдау міндеті тұр. Бұл 
мәселені қоғам жіті бақылап отыр. Сондықтан мәселені қоғам жіті бақылап отыр. Сондықтан 
бүкіл жұмыс ашық әрі түсінікті, кәсіби деңгейде бүкіл жұмыс ашық әрі түсінікті, кәсіби деңгейде 
жүргізілуге тиіс. Халыққа саясатымызды түсіндіру жүргізілуге тиіс. Халыққа саясатымызды түсіндіру 
керек. Мемлекет қаржысын барлық деңгейдегі бюд-керек. Мемлекет қаржысын барлық деңгейдегі бюд-
жетке рационалды әрі әділ бөлудің маңызы зор. Тіпті жетке рационалды әрі әділ бөлудің маңызы зор. Тіпті 
ауылдық округтерге дейін қамтылуға тиіс.ауылдық округтерге дейін қамтылуға тиіс.

Жалпы сипаттағы трансферттерді есептеген Жалпы сипаттағы трансферттерді есептеген 
кезде барлық диспропорцияны ескергеніміз жөн. кезде барлық диспропорцияны ескергеніміз жөн. 
Республикалық бюджеттен, ең алдымен, кенжелеп Республикалық бюджеттен, ең алдымен, кенжелеп 
қалған белгілі бір өңірді жалпы елдің даму деңгейіне қалған белгілі бір өңірді жалпы елдің даму деңгейіне 
жақындататын жобалар қаржыландырылуға жақындататын жобалар қаржыландырылуға 
тиіс. Әйтсе де барша аймақтың мәселелері мен тиіс. Әйтсе де барша аймақтың мәселелері мен 
қажеттіліктері Үкіметтің жіті назарында болуы қажеттіліктері Үкіметтің жіті назарында болуы 
керек. Өңірлердің даму қарқыны бәсеңдеуіне және керек. Өңірлердің даму қарқыны бәсеңдеуіне және 
әлеуметтік-экономикалық жағдайдың нашарлауына әлеуметтік-экономикалық жағдайдың нашарлауына 
мүлдем жол беруге болмайды. Дәл осы себепті мен мүлдем жол беруге болмайды. Дәл осы себепті мен 
бүгін әлеуметтік салық проблемасына назар аудар-бүгін әлеуметтік салық проблемасына назар аудар-
дым. Тағы да байыппен қараңыздар. Қазір аймақ дым. Тағы да байыппен қараңыздар. Қазір аймақ 
әкімдерін қаржылық стимулдан айыруға болмайды әкімдерін қаржылық стимулдан айыруға болмайды 
деп ойлаймын. Сайып келгенде, өңір дегеніміз – деп ойлаймын. Сайып келгенде, өңір дегеніміз – 
тұтас ел. Сондықтан мұның шешімін табыңыздар. тұтас ел. Сондықтан мұның шешімін табыңыздар. 
Алдағы уақытта тағы да кездесіп, бұл мәселелерді Алдағы уақытта тағы да кездесіп, бұл мәселелерді 
талқылаймыз.талқылаймыз.

Мемлекеттік бюджеттің жоспарлануы мен Мемлекеттік бюджеттің жоспарлануы мен 
орындалуы көбіне инфляция үдерістерін бақылау орындалуы көбіне инфляция үдерістерін бақылау 
шараларының тиімділігіне байланысты. Ұлттық банк шараларының тиімділігіне байланысты. Ұлттық банк 
пен Үкіметке батыл әрі қалыптан тыс, бірақ сын-пен Үкіметке батыл әрі қалыптан тыс, бірақ сын-
дарлы шешімдер қабылдауға тура келеді. Әлемдегі дарлы шешімдер қабылдауға тура келеді. Әлемдегі 
экономикалық конъюнктура тез өзгеріп жатқан экономикалық конъюнктура тез өзгеріп жатқан 
кезеңде таптаурын жолмен жүруге болмайды. Ол кезеңде таптаурын жолмен жүруге болмайды. Ол 
заман келмеске кетті. Әлем өзгеріп жатқанын көріп заман келмеске кетті. Әлем өзгеріп жатқанын көріп 
отырсыздар. Жаңа мән, жаңа форматтар, ұғымдар отырсыздар. Жаңа мән, жаңа форматтар, ұғымдар 
мен тәсілдер пайда болуда. Бұл инфляциялық мен тәсілдер пайда болуда. Бұл инфляциялық 
үдерістер мәселесіне де қатысты. Демек қабылданған үдерістер мәселесіне де қатысты. Демек қабылданған 
шешімдер күрделі сын-қатерлерге сай болуға тиіс.шешімдер күрделі сын-қатерлерге сай болуға тиіс.

Жолдауда цифрлық активтер айналымына Жолдауда цифрлық активтер айналымына 
қоқолданылатын тәсілдерді өзгерту қажет екенін лданылатын тәсілдерді өзгерту қажет екенін 
айтқан едім. Қазір мұндай активтерді тек Астана айтқан едім. Қазір мұндай активтерді тек Астана 
халықаралық қаржы орталығындағы криптобиржа ба-халықаралық қаржы орталығындағы криптобиржа ба-
засында ғана заңды түрде пайдалануға болады. Алай-засында ғана заңды түрде пайдалануға болады. Алай-
да, сарапшылардың бағалауынша, Орталықты сауда да, сарапшылардың бағалауынша, Орталықты сауда 
алаңы ретінде қазақстандық криптоинвесторлардың алаңы ретінде қазақстандық криптоинвесторлардың 
небары 5 пайызы пайдаланады. Қалғаны астыртын небары 5 пайызы пайдаланады. Қалғаны астыртын 
жұмыс істейді. Цифрлық активтердің заңды түрде жұмыс істейді. Цифрлық активтердің заңды түрде 
қолдану аясын кеңейтуге арналған инфрақұрылымды қолдану аясын кеңейтуге арналған инфрақұрылымды 
жедел құру кережедел құру керек. Қаржы саласының реттеушілері к. Қаржы саласының реттеушілері 
тиісті заңнтиісті заңнама базасын қалыптастыруды қолға алғаны ама базасын қалыптастыруды қолға алғаны 
жөн.жөн.

ЖЕТІНШІЖЕТІНШІ .  Маңызды жобаларды қаржы . Маңызды жобаларды қаржы 
көздерімен қамтамасыз ету керек. Екінші деңгейдегі көздерімен қамтамасыз ету керек. Екінші деңгейдегі 
банктердің ресурстарын үкіметтік бағдарламаларға, банктердің ресурстарын үкіметтік бағдарламаларға, 
атап айтқанда, ірі инфрақұрылымдық жобалардың атап айтқанда, ірі инфрақұрылымдық жобалардың 
құрылысы мен жаңғырту жұмысына тартуға бо-құрылысы мен жаңғырту жұмысына тартуға бо-
лады және тарту керек деген мәселе көп айтылды. лады және тарту керек деген мәселе көп айтылды. 
Мемлекет бөлетін қаражатты кезең-кезеңімен несие Мемлекет бөлетін қаражатты кезең-кезеңімен несие 
мөлшерлемесін субсидиялауға қарай бағыттау керек. мөлшерлемесін субсидиялауға қарай бағыттау керек. 
Бұл қаржыландыру көлемін бірнеше есе ұлғайтып, Бұл қаржыландыру көлемін бірнеше есе ұлғайтып, 
банктердің ақшасын экономикалық айналымға қосуға банктердің ақшасын экономикалық айналымға қосуға 
мүмкіндік береді. мүмкіндік береді. 

2017 жылдан бастап 2020 жылға дейін бірқатар 2017 жылдан бастап 2020 жылға дейін бірқатар 
ірі банкке мемлекет тарапынан, соның ішінде ірі банкке мемлекет тарапынан, соның ішінде 
Ұлттық қор есебінен 15 жыл мерзімге қаржылай Ұлттық қор есебінен 15 жыл мерзімге қаржылай 
қолдау көрсетілгенін білесіздер. Бұл көмек банк қолдау көрсетілгенін білесіздер. Бұл көмек банк 
акционерлері де ортақ жауапкершілікке ие болады де-акционерлері де ортақ жауапкершілікке ие болады де-
ген талаппен берілді. Кейбір банктер өз шығындарын ген талаппен берілді. Кейбір банктер өз шығындарын 
әлдеқашан өтеген. Бірақ мемлекеттің иелігіндегі әлдеқашан өтеген. Бірақ мемлекеттің иелігіндегі 
қаржыны қайтаруға асықпайды. Тіпті оны жоғары қаржыны қайтаруға асықпайды. Тіпті оны жоғары 
пайызбен тәуекелі аз мемлекеттік қаржы құралдарына пайызбен тәуекелі аз мемлекеттік қаржы құралдарына 
салып, кепілді табыс тауып отыр. Үкімет пен Ұлттық салып, кепілді табыс тауып отыр. Үкімет пен Ұлттық 
банкке шара қабылдауды тапсырамын. Бір нәрсені банкке шара қабылдауды тапсырамын. Бір нәрсені 
атап өткім келеді: банктер Үкіметтің, соның ішінде атап өткім келеді: банктер Үкіметтің, соның ішінде 
халықтың жауы емес. Бірақ диалог негізіндегі әділ халықтың жауы емес. Бірақ диалог негізіндегі әділ 
серіктестік орнауға тиіс. Кезінде сіздерге көмектестік, серіктестік орнауға тиіс. Кезінде сіздерге көмектестік, 
енді сіздердің кезектеріңіз келді. Қомақты қаражат енді сіздердің кезектеріңіз келді. Қомақты қаражат 
бергеніміз рас.бергеніміз рас.

Бизнестің кепілге қоятын мүлкінің болмауы нақты Бизнестің кепілге қоятын мүлкінің болмауы нақты 
секторды кредиттеуге кедергі келтіреді. Сондықтан секторды кредиттеуге кедергі келтіреді. Сондықтан 
займды кепілдендіру құралдарын көбейту қажет. займды кепілдендіру құралдарын көбейту қажет. 
Үкімет салалық даму институттарымен бірлесіп, Үкімет салалық даму институттарымен бірлесіп, 
кепілдік қорын құру мәселесін пысықтауы керек. кепілдік қорын құру мәселесін пысықтауы керек. 
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Банктердің, корпорациялардың, орталық және Банктердің, корпорациялардың, орталық және 
жергілікті билік органдарының жыл сайынғы жергілікті билік органдарының жыл сайынғы 
жарнасы есебінен қаржыландырылатын жарнасы есебінен қаржыландырылатын 
мұндай қорлар бірқатар елде өз тиімділігін мұндай қорлар бірқатар елде өз тиімділігін 
көрс етт і .  Сондай-ақ  экономика лық көрс етт і .  Сондай-ақ  экономика лық 
қайтарымы жоғары стратегиялық жобалар-қайтарымы жоғары стратегиялық жобалар-
ды жүзеге асырған кезде Бірыңғай зейнетақы ды жүзеге асырған кезде Бірыңғай зейнетақы 
жинақтаушы қорынан нарық шарттарына жинақтаушы қорынан нарық шарттарына 
сай «ұзақмерзімге берілетін» қаржыны сай «ұзақмерзімге берілетін» қаржыны 
анағұрлым белсенді тартуға болады.анағұрлым белсенді тартуға болады.

СЕГІЗІНШІ.СЕГІЗІНШІ. Әлеуметтік қолдау ісін  Әлеуметтік қолдау ісін 
реттеп, денсаулық сақтау, білім беру және реттеп, денсаулық сақтау, білім беру және 
ғылым саласын одан әрі дамыту қажет. Мен ғылым саласын одан әрі дамыту қажет. Мен 
мемлекеттің әлеуметтік бағдарламаларын мемлекеттің әлеуметтік бағдарламаларын 
мейлінше әділ қаржыландыру туралы тап-мейлінше әділ қаржыландыру туралы тап-
сырма бердім. Үкімет бұл жұмысты баста-сырма бердім. Үкімет бұл жұмысты баста-
ды. Былтыр денсаулық сақтау саласының ды. Былтыр денсаулық сақтау саласының 
өзінде 140 миллиардтан астам теңге орынсыз өзінде 140 миллиардтан астам теңге орынсыз 
шығын анықталып, тиімді жұмсалды. Демек шығын анықталып, тиімді жұмсалды. Демек 
жауапкершілікпен қараған кезде қосымша жауапкершілікпен қараған кезде қосымша 
қаражат көзін де табуға болады. Міндетті қаражат көзін де табуға болады. Міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесін әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесін 
реформалауды жалғастыру керек. Сонымен реформалауды жалғастыру керек. Сонымен 
қатар бірқатар заңнамалық шара қабылдау қатар бірқатар заңнамалық шара қабылдау 
қажет. Үкімет Парламентпен бірге міндетті қажет. Үкімет Парламентпен бірге міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтандыру әлеуметтік медициналық сақтандыру 
жүйесін жетілдіру туралы заң жобасын же-жүйесін жетілдіру туралы заң жобасын же-
дел пысықтауы керек. Құжат осы сессияның дел пысықтауы керек. Құжат осы сессияның 
соңына дейін қабылдануға тиіс.соңына дейін қабылдануға тиіс.

«Ауылдағы денсаулық сақтау жүйесін «Ауылдағы денсаулық сақтау жүйесін 
жаңғырту» ұлттық жобасы аясында екі жаңғырту» ұлттық жобасы аясында екі 
жылдың ішінде халыққа алғашқы дәрігерлік жылдың ішінде халыққа алғашқы дәрігерлік 
көмек көрсететін 460 нысан пайдалануға көмек көрсететін 460 нысан пайдалануға 
берілді. Тағы 195 нысан жыл соңына дейін берілді. Тағы 195 нысан жыл соңына дейін 
салынып бітеді. Ауқымды жұмыс. Алай-салынып бітеді. Ауқымды жұмыс. Алай-
да көпбейінді орталық аудандық ауру-да көпбейінді орталық аудандық ауру-
ханаларды жаңғырту жұмысы өте баяу ханаларды жаңғырту жұмысы өте баяу 
жүріп жатыр. Жоспар бойынша биыл 32 жүріп жатыр. Жоспар бойынша биыл 32 
ауруханаға жөндеу жүргізілуге тиіс. Бірақ ауруханаға жөндеу жүргізілуге тиіс. Бірақ 
оның тең жартысының жобалық-сметалық оның тең жартысының жобалық-сметалық 
құжаты енді ғана әзірленіп, сараптама жа-құжаты енді ғана әзірленіп, сараптама жа-
салып жатыр. Жұмыс созылып кетті. Бұл салып жатыр. Жұмыс созылып кетті. Бұл 
мекемелерді медициналық құралдармен мекемелерді медициналық құралдармен 
жабдықтау мәселесі де шешімін тапқан жабдықтау мәселесі де шешімін тапқан 
жоқ. Аталған мәселені дереу шешіңіздер. жоқ. Аталған мәселені дереу шешіңіздер. 
Үкімет пен әкімдер алғашқы көмек көрсету Үкімет пен әкімдер алғашқы көмек көрсету 
нысандарының барлығын жыл соңына нысандарының барлығын жыл соңына 
дейін түгел іске қосуы керек. Ал көпбейінді дейін түгел іске қосуы керек. Ал көпбейінді 
орталық аудандық ауруханаларды жаңғырту орталық аудандық ауруханаларды жаңғырту 
жұмыстарын келесі жылдың соңына дейін жұмыстарын келесі жылдың соңына дейін 
аяқтауды тапсырамын.аяқтауды тапсырамын.

Мектепке дейінгі және орта білім беру Мектепке дейінгі және орта білім беру 
саласында әділ бәсеке болуы қажет. Бюд-саласында әділ бәсеке болуы қажет. Бюд-
жет қаржысын үнемдеп, қаражаттың ашық жет қаржысын үнемдеп, қаражаттың ашық 
жұмсалуын қамтамасыз ету маңызды. Бұған жұмсалуын қамтамасыз ету маңызды. Бұған 
жол ашатын тәсілдерді енгізу жұмыстарын жол ашатын тәсілдерді енгізу жұмыстарын 
жалғастыру керек. Осы орайда мектепке жалғастыру керек. Осы орайда мектепке 
дейінгі мекемелерді ваучерлік тәсілмен дейінгі мекемелерді ваучерлік тәсілмен 
қаржыландыратын пилоттық жобаны атап қаржыландыратын пилоттық жобаны атап 
өткен жөн. Мемлекеттік тапсырыс белгілі бір өткен жөн. Мемлекеттік тапсырыс белгілі бір 
білім беру мекемесіне байланбайтын болды. білім беру мекемесіне байланбайтын болды. 
Соның нәтижесінде, ата-аналар балабақшаны Соның нәтижесінде, ата-аналар балабақшаны 
өздері таңдауға мүмкіндік алды. Аталған өздері таңдауға мүмкіндік алды. Аталған 
жоба қаншалықты тиімді, орынды екенін жоба қаншалықты тиімді, орынды екенін 
қарау керек. Егер талапқа сай болса, бұл қарау керек. Егер талапқа сай болса, бұл 
тәжірибені орта білім беру саласына енгізуге тәжірибені орта білім беру саласына енгізуге 
болады. Тұрғылықты жеріне қарамастан, болады. Тұрғылықты жеріне қарамастан, 
әрбір баланың білім алуына қолайлы жағдай әрбір баланың білім алуына қолайлы жағдай 
жасау – мемлекеттің міндеті.жасау – мемлекеттің міндеті.

Биыл «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы Биыл «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аяқталады. Барлық аймақта заман талабына аяқталады. Барлық аймақта заман талабына 
сай тірек мектептер желісі құрылып жатыр. сай тірек мектептер желісі құрылып жатыр. 
Менің тапсырмаммен үш жыл ішінде тағы Менің тапсырмаммен үш жыл ішінде тағы 
1300 мектеп жаңғыртудан өтеді. Бұдан бөлек, 1300 мектеп жаңғыртудан өтеді. Бұдан бөлек, 
Үкімет заманауи мектептер салуға қолайлы Үкімет заманауи мектептер салуға қолайлы 
жағдай жасап, орта білім беру саласына жеке жағдай жасап, орта білім беру саласына жеке 
инвестиция тартуы қажет.инвестиция тартуы қажет.

Биыл – Жұмысшы мамандықтар жылы. Биыл – Жұмысшы мамандықтар жылы. 
Осыған орай, маңызды іс-шаралар мен жо-Осыған орай, маңызды іс-шаралар мен жо-
балар жүзеге асырылмақ. Еңбек адамының балар жүзеге асырылмақ. Еңбек адамының 
абырой-беделін арттыру үшін нақты жұмыс абырой-беделін арттыру үшін нақты жұмыс 
жүргізіледі. Техникалық және кәсіптік білім жүргізіледі. Техникалық және кәсіптік білім 
беру жүйесін түбегейлі жаңғырту ісін ба-беру жүйесін түбегейлі жаңғырту ісін ба-
стау керек. Жауапты мекеменің бәрі және стау керек. Жауапты мекеменің бәрі және 
ең бастысы, жеке сектор бұл іске белсене ең бастысы, жеке сектор бұл іске белсене 
араласуға тиіс.араласуға тиіс.

Бизнес бұл салаға көбірек келуі үшін Бизнес бұл салаға көбірек келуі үшін 
техникалық және кәсіптік білім беретін техникалық және кәсіптік білім беретін 
ұйымдарға арналған мемлекеттік тапсырыс ұйымдарға арналған мемлекеттік тапсырыс 
көлемі артады. Оның мөлшері де біркелкі көлемі артады. Оның мөлшері де біркелкі 
болады. Бұған биыл бюджеттен қосымша болады. Бұған биыл бюджеттен қосымша 
22 миллиард теңге бөлінеді. Бұл ретте 22 миллиард теңге бөлінеді. Бұл ретте 
әкімдерге зор жауапкершілік жүктеледі. Олар әкімдерге зор жауапкершілік жүктеледі. Олар 
кәсіпкерлермен бірлесіп, аймаққа қажетті кәсіпкерлермен бірлесіп, аймаққа қажетті 
мамандықтар тізімін анықтауы керек. мамандықтар тізімін анықтауы керек. 
Сондай-ақ сұранысқа ие кадрлар даярлау Сондай-ақ сұранысқа ие кадрлар даярлау 
үшін колледж дерге бағыт-бағдар беруі қажет. үшін колледж дерге бағыт-бағдар беруі қажет. 

Ғылым және жоғары білім саласындағы Ғылым және жоғары білім саласындағы 
реформалардың қарқыны мен сапасын реформалардың қарқыны мен сапасын 
сақтау маңызды. Білім беру тапсырысын сақтау маңызды. Білім беру тапсырысын 
оқу орындарының рейтингіне қарай бөлу оқу орындарының рейтингіне қарай бөлу 
жұмысы Үкіметтің бақылауында болуға тиіс. жұмысы Үкіметтің бақылауында болуға тиіс. 
Соңғы жылдары мемлекет ғылымға бөлінетін Соңғы жылдары мемлекет ғылымға бөлінетін 
қаражат көлемін едәуір арттырды. Әлі де арт-қаражат көлемін едәуір арттырды. Әлі де арт-
тыра береді. Бірақ бұл қаржы нақты мақсатқа тыра береді. Бірақ бұл қаржы нақты мақсатқа 
сай жұмсалуы қажет. Бюджет қаржысын са-сай жұмсалуы қажет. Бюджет қаржысын са-
палы әрі сұранысқа ие зерттеулер жүргізетін палы әрі сұранысқа ие зерттеулер жүргізетін 
университеттер, институттар мен ғалымдар университеттер, институттар мен ғалымдар 
ғана алуы керек.ғана алуы керек.

******
Алға қойылған міндеттерді жүзеге асыру Алға қойылған міндеттерді жүзеге асыру 

үшін тұтас мемлекеттік аппарат тиімді жұмыс үшін тұтас мемлекеттік аппарат тиімді жұмыс 
істеуі керек. Әкімдерді тікелей сайлаудың істеуі керек. Әкімдерді тікелей сайлаудың 
нәтижесінде мемлекеттік қызметшілердің нәтижесінде мемлекеттік қызметшілердің 
жаңа санаты – сайланатын басшылар пай-жаңа санаты – сайланатын басшылар пай-
да болды. Бұл – екі жарым мыңнан астам да болды. Бұл – екі жарым мыңнан астам 
басшы лауазымындағы қызметкер деген басшы лауазымындағы қызметкер деген 
сөз. Олардың арасында бұрын мемлекеттік сөз. Олардың арасында бұрын мемлекеттік 
қызметте жұмыс істемеген азаматтар, соның қызметте жұмыс істемеген азаматтар, соның 
ішінде жастар көп. Сол себепті сайланған ішінде жастар көп. Сол себепті сайланған 
әкімдер мен түрлі деңгейдегі басшыларды әкімдер мен түрлі деңгейдегі басшыларды 

кешенді дайындықтан өткізу мәселесі өте кешенді дайындықтан өткізу мәселесі өте 
өзекті болып тұр. Үкіметке Мемлекеттік өзекті болып тұр. Үкіметке Мемлекеттік 
қызмет істері агенттігімен бірлесіп, «Әкімдер қызмет істері агенттігімен бірлесіп, «Әкімдер 
мектебі» оқыту жобасын іске қосуды тапсы-мектебі» оқыту жобасын іске қосуды тапсы-
рамын. Бұл ретте осындай жұмысты жүргізіп рамын. Бұл ретте осындай жұмысты жүргізіп 
жатқан «Аmanat» партиясының тәжірибесін жатқан «Аmanat» партиясының тәжірибесін 
ескерген жөн.ескерген жөн.

Мемлекеттік аппараттың басты міндеті Мемлекеттік аппараттың басты міндеті 
– азаматтарды толғандыратын өзекті – азаматтарды толғандыратын өзекті 
мәселелерді шешу. Ол үшін, ең алдымен, мәселелерді шешу. Ол үшін, ең алдымен, 
азаматтармен ұдайы байланыста болу керек. азаматтармен ұдайы байланыста болу керек. 
Онсыз болмайды. Сондықтан халықтан Онсыз болмайды. Сондықтан халықтан 
келіп түсетін өтініштерге айрықша на-келіп түсетін өтініштерге айрықша на-
зар аудару қажет. Былтырдың өзінде Пре-зар аудару қажет. Былтырдың өзінде Пре-
зидент Әкімшілігіне 50 мыңнан астам зидент Әкімшілігіне 50 мыңнан астам 
өтініш келіп түскен, ал еліміздегі барлық өтініш келіп түскен, ал еліміздегі барлық 
мемлекеттік органдарға шамамен 4 миллион мемлекеттік органдарға шамамен 4 миллион 
өтініш жолданған. Бұл көрсеткіш жылдан өтініш жолданған. Бұл көрсеткіш жылдан 
жылға көбеюде. Бір жағынан, бұл жұрттың жылға көбеюде. Бір жағынан, бұл жұрттың 
«Халық үніне құлақ асатын мемлекет» «Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасына сенетінін көрсетеді. Алай-тұжырымдамасына сенетінін көрсетеді. Алай-
да, сонымен бірге, бұл олардың өтініштері да, сонымен бірге, бұл олардың өтініштері 
мен мәселелері мемлекеттік органдардың мен мәселелері мемлекеттік органдардың 
күнделікті жұмысы барысында шешімін күнделікті жұмысы барысында шешімін 
таппай жатқанын аңғартады. Сондықтан таппай жатқанын аңғартады. Сондықтан 
олқылықтар мен кемшіліктерді жою үшін олқылықтар мен кемшіліктерді жою үшін 
тиянақты жұмыс жүргізу қажет.тиянақты жұмыс жүргізу қажет.

Әдетте азаматтардың өтініштерінің ар-Әдетте азаматтардың өтініштерінің ар-
тында адам тағдыры тұрады, сондықтан, бұл тында адам тағдыры тұрады, сондықтан, бұл 
жерде барлық құзырлы органдар жұмыла жерде барлық құзырлы органдар жұмыла 
жұмыс істеуге тиіс. Ақпараттық жұмыс жұмыс істеуге тиіс. Ақпараттық жұмыс 
уақытылы әрі сапалы жүргізілген жағдайда уақытылы әрі сапалы жүргізілген жағдайда 
көптеген мәселені, соның ішінде қоғамда көптеген мәселені, соның ішінде қоғамда 
дүрбелең тудырған түйткілдерді ушықтырмай дүрбелең тудырған түйткілдерді ушықтырмай 
шешуге болатын еді. Сондықтан мұқият шешуге болатын еді. Сондықтан мұқият 
ойластырылған қоғамдық коммуникация ойластырылған қоғамдық коммуникация 
стратегиясы қажет. стратегиясы қажет. 

Үкіметтің және әкімдердің қызметі өз Үкіметтің және әкімдердің қызметі өз 
халқымызға да, сыртқы әлемге де ашық әрі халқымызға да, сыртқы әлемге де ашық әрі 
түсінікті болуы керек. Бірінші басшылар түсінікті болуы керек. Бірінші басшылар 
азаматтарды жеке қабылдауға тиіс. Бұл – азаматтарды жеке қабылдауға тиіс. Бұл – 
өте маңызды. Әсіресе, аймақ, қала, аудан өте маңызды. Әсіресе, аймақ, қала, аудан 
басшылары халықпен тікелей байланыста басшылары халықпен тікелей байланыста 
жұмыс істеуі қажет. Дегенмен мемлекет пен жұмыс істеуі қажет. Дегенмен мемлекет пен 
қоғамның серіктестігі азаматтарға да зор қоғамның серіктестігі азаматтарға да зор 
жауапкершілік жүктейді.жауапкершілік жүктейді.

Соңғы кезде заң үстемдігіне және Соңғы кезде заң үстемдігіне және 
қоғамдық тәртіптің сақталуына басымдық қоғамдық тәртіптің сақталуына басымдық 
беру қажеттігі дамыған елдерде, тіпті, беру қажеттігі дамыған елдерде, тіпті, 
АҚШ-тың өзінде жиі айтыла бастады. Біз АҚШ-тың өзінде жиі айтыла бастады. Біз 
мұндай пайымға әлдеқашан келгенбіз. «Заң мұндай пайымға әлдеқашан келгенбіз. «Заң 
мен тәртіп» қағидасы халықтың санасына мен тәртіп» қағидасы халықтың санасына 
терең орнығуға тиіс. Ол үшін кез келген терең орнығуға тиіс. Ол үшін кез келген 
құқық бұзушылыққа «мүлдем төзбеушілік» құқық бұзушылыққа «мүлдем төзбеушілік» 
қағидасын берік ұстану қажет. Бұл бағыттағы қағидасын берік ұстану қажет. Бұл бағыттағы 
жұмыстар барлық деңгейде ұйымдастырылуы жұмыстар барлық деңгейде ұйымдастырылуы 
керек. Мұны, әсіресе, аймақ әкімдері мықтап керек. Мұны, әсіресе, аймақ әкімдері мықтап 
қолға алғаны жөн. Бірақ шектеулер мен қолға алғаны жөн. Бірақ шектеулер мен 
айыппұлдарға қатысты мемлекеттің де, айыппұлдарға қатысты мемлекеттің де, 
қоғам белсенділерінің де ұстанымы көңілге қоғам белсенділерінің де ұстанымы көңілге 
қонымды болуға тиіс. Мәжбүрлеу шаралары қонымды болуға тиіс. Мәжбүрлеу шаралары 
болмаса, тәртіп орнату мүмкін емес екенін болмаса, тәртіп орнату мүмкін емес екенін 
әлемдік тәжірибе көрсетіп отыр. Сондықтан әлемдік тәжірибе көрсетіп отыр. Сондықтан 
мемлекеттің іс-әрекеттеріне түсіністікпен мемлекеттің іс-әрекеттеріне түсіністікпен 
қараған жөн. Бұл орайда диалог арқылы қараған жөн. Бұл орайда диалог арқылы 
қоғамдық келісімге келу керек. Қалай десек қоғамдық келісімге келу керек. Қалай десек 
те, мемлекет заң тәртібін қамтамасыз ету үшін те, мемлекет заң тәртібін қамтамасыз ету үшін 
қабылдайтын шаралар өз елін күстәналауға қабылдайтын шаралар өз елін күстәналауға 
себеп болмауға тиіс. Кейбір азаматтар елімізді себеп болмауға тиіс. Кейбір азаматтар елімізді 
мазақ қылуға әуестеніп барады. Мысалы, мазақ қылуға әуестеніп барады. Мысалы, 
өзге елдердің өкілдері жоқ жерден «керемет өзге елдердің өкілдері жоқ жерден «керемет 
жетістіктерді, табыстарды» тауып алып, оны жетістіктерді, табыстарды» тауып алып, оны 
шетелге жан-жақты насихаттап жатады. Ал шетелге жан-жақты насихаттап жатады. Ал 
біздің азаматтар, олардың ішінде шоу-бизнес біздің азаматтар, олардың ішінде шоу-бизнес 
өкілдері, өзін өзі «қоғам белсендісі» санайтын өкілдері, өзін өзі «қоғам белсендісі» санайтын 
жастар, тіпті, депутаттар да бар, Қазақстанға жастар, тіпті, депутаттар да бар, Қазақстанға 
неше түрлі лақап ат қоятын болды. Бұл енді неше түрлі лақап ат қоятын болды. Бұл енді 
мүлдем түсініксіз, ақылға сыймайтын нәрсе.мүлдем түсініксіз, ақылға сыймайтын нәрсе.

Мен бүгін Үкімет жұмысының басты Мен бүгін Үкімет жұмысының басты 
бағыттарын айқындап бердім. Бұл – ірі бағыттарын айқындап бердім. Бұл – ірі 
инфрақұрылым жобалары, цифрландыру инфрақұрылым жобалары, цифрландыру 
және жасанды интеллект, ядролық энергети-және жасанды интеллект, ядролық энергети-
каны дамыту, агроөнеркәсіп кешенін нығайту каны дамыту, агроөнеркәсіп кешенін нығайту 
және инвестиция тарту мәселелері.және инвестиция тарту мәселелері.

Экономикамыз дамып жатыр. Бірақ Экономикамыз дамып жатыр. Бірақ 
оның қарқыны ойдағыдай емес. Алдымызда оның қарқыны ойдағыдай емес. Алдымызда 
ауқымды міндеттер тұр. Оны алдағы бес жыл-ауқымды міндеттер тұр. Оны алдағы бес жыл-
да орындауымыз керек. Бізге, ең алдымен, да орындауымыз керек. Бізге, ең алдымен, 
білікті және ел мүддесін ойлайтын отаншыл білікті және ел мүддесін ойлайтын отаншыл 
кадрлар керек. Дәл осындай мамандарды кадрлар керек. Дәл осындай мамандарды 
тауып, оларды басшылық лауазымдарға тауып, оларды басшылық лауазымдарға 
тағайындаймыз.тағайындаймыз.

Құрметті кеңеске қатысушылар!Құрметті кеңеске қатысушылар!
Бүгін біз еліміздің 2024 жылғы даму Бүгін біз еліміздің 2024 жылғы даму 

нәтижесін қарадық. Қордаланған мәселелерді нәтижесін қарадық. Қордаланған мәселелерді 
талқылап, алдағы міндеттерді айқындадық. талқылап, алдағы міндеттерді айқындадық. 
Басты мақсат – азаматтардың әл-ауқатын Басты мақсат – азаматтардың әл-ауқатын 
арттыру. Алдағы жоспардың бәрін сапалы арттыру. Алдағы жоспардың бәрін сапалы 
орындау қажет. Сөз соңында тағы да атап орындау қажет. Сөз соңында тағы да атап 
өткім келеді: бізге нақты нәтиже керек. өткім келеді: бізге нақты нәтиже керек. 
Нәтиже болса ғана даму болады.Нәтиже болса ғана даму болады.

******
Жиында Премьер-Министр Олжас Бек-Жиында Премьер-Министр Олжас Бек-

тенов еліміздің өткен кезеңдегі әлеуметтік-тенов еліміздің өткен кезеңдегі әлеуметтік-
экономикалық дамуы мен Үкіметтің биылға экономикалық дамуы мен Үкіметтің биылға 
арналған жоспарлары туралы баяндады. арналған жоспарлары туралы баяндады. 
Премьер-Министрдің орынбасары – Ұлттық Премьер-Министрдің орынбасары – Ұлттық 
экономика министрі Серік Жұманғарин экономика министрі Серік Жұманғарин 
еліміздің фискалдық жүйесін, яғни салық еліміздің фискалдық жүйесін, яғни салық 
және бюджет саласын реформалауға қатысты және бюджет саласын реформалауға қатысты 
ұстанымдарды таныстырды. Ақша-несие сая-ұстанымдарды таныстырды. Ақша-несие сая-
сатына қатысты мәселелер бойынша Ұлттық сатына қатысты мәселелер бойынша Ұлттық 
банк төрағасы Тимур Сүлейменов сөз сөйледі. банк төрағасы Тимур Сүлейменов сөз сөйледі. 
«Самұрық-Қазына» қорының басқарма «Самұрық-Қазына» қорының басқарма 
төрағасы Нұрлан Жақыпов қордың қызметі төрағасы Нұрлан Жақыпов қордың қызметі 
туралы есеп берді. Бұдан бөлек, Астана туралы есеп берді. Бұдан бөлек, Астана 
қаласының әкімі Жеңіс Қасымбек, Шымкент қаласының әкімі Жеңіс Қасымбек, Шымкент 
қаласының әкімі Ғабит Сыздықбеков және қаласының әкімі Ғабит Сыздықбеков және 
Қызылорда облысының әкімі Нұрлыбек Қызылорда облысының әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев баяндама жасады.Нәлібаев баяндама жасады.

Аkorda.kzАkorda.kz

АРТТЫРУАРТТЫРУ ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС 
ЖЕМІСТІ НӘТИЖЕГЕ ЖЕТКІЗЕДІЖЕМІСТІ НӘТИЖЕГЕ ЖЕТКІЗЕДІ

Биыл «Шалқия» қорғасын-мырыш Биыл «Шалқия» қорғасын-мырыш 
кенішін қайта жаңғырту мақсатында кенішін қайта жаңғырту мақсатында 
215 млрд теңгенің жаңа кен байыту 215 млрд теңгенің жаңа кен байыту 
комбинатының, 147 млрд теңге тұратын комбинатының, 147 млрд теңге тұратын 
жылына 300 мың тонна кальцийленген жылына 300 мың тонна кальцийленген 
сода шығаратын зауыт құрылыстары сода шығаратын зауыт құрылыстары 
бас талады.  62 млрд теңгеге қуаттылығы бас талады.  62 млрд теңгеге қуаттылығы 
201 мегаватты құрайтын 5 күн және 1 201 мегаватты құрайтын 5 күн және 1 
жел электр станциясы іске қосылады.жел электр станциясы іске қосылады.

Сіздің қатысуыңызбен өткен Қа-Сіздің қатысуыңызбен өткен Қа-
зақстан-Германия, Қазақстан-Корея зақстан-Германия, Қазақстан-Корея 
форумдары аясында қол қойылған форумдары аясында қол қойылған 

меморандумдарға сәйкес, сәуір айын-меморандумдарға сәйкес, сәуір айын-
да 31 млрд теңгеге «Хорн» неміс тех-да 31 млрд теңгеге «Хорн» неміс тех-
но логиясы бойынша жылына 220 но логиясы бойынша жылына 220 
млн дана шыны бөтелке шығаратын, млн дана шыны бөтелке шығаратын, 
19 млрд теңгеге кореялық «Уиз Ю» 19 млрд теңгеге кореялық «Уиз Ю» 
компаниясының тұрмыстық қатты қал-компаниясының тұрмыстық қатты қал-
дықтар өңдейтін зауыт құ ры лыстары дықтар өңдейтін зауыт құ ры лыстары 
басталады, – деді аймақ басшысы.  басталады, – деді аймақ басшысы.  

Мемлекетаралық келісімдер нә-Мемлекетаралық келісімдер нә-
ти  жесінде кейінгі екі жылда Арал ти  жесінде кейінгі екі жылда Арал 
теңізіндегі су көлемі 4 млрд текше теңізіндегі су көлемі 4 млрд текше 
метрге жуық көбейді (2022 ж – 18,5 метрге жуық көбейді (2022 ж – 18,5 
млрд м3, 2024 ж – 22,3 млрд м3, САТ млрд м3, 2024 ж – 22,3 млрд м3, САТ 
көлемі – 27 млрд м3). Бұл балық шаруа-көлемі – 27 млрд м3). Бұл балық шаруа-
шылығының дамуына, эко логиялық шылығының дамуына, эко логиялық 
ахуалды жақсартуға септігін тигізуде. ахуалды жақсартуға септігін тигізуде. 

Су үнемдеу технологияларын Су үнемдеу технологияларын 
кеңінен қолдану арқылы өткен жылы кеңінен қолдану арқылы өткен жылы 
ауыл шаруашылығы дақылдарынан мол ауыл шаруашылығы дақылдарынан мол 
өнім алынды. Жарты миллион тоннаға өнім алынды. Жарты миллион тоннаға 
жуық күріш (58 ц/га, 496,4 мың тонна) жуық күріш (58 ц/га, 496,4 мың тонна) 

жиналды. Ауыл  шаруашылығы сала-жиналды. Ауыл  шаруашылығы сала-
сына тартылған инвес ти ция 2023 жыл-сына тартылған инвес ти ция 2023 жыл-
мен са лыс  тырғанда 32 пайызға артты. мен са лыс  тырғанда 32 пайызға артты. 

Аймақ басшысы «Ауыл аманаты» Аймақ басшысы «Ауыл аманаты» 
жобасы аясында атқарылған жұмыс-жобасы аясында атқарылған жұмыс-
тарды да атап айтты. Кейінгі екі жылда тарды да атап айтты. Кейінгі екі жылда 
601 жоба (4,3 млрд теңге) жүзеге асы -601 жоба (4,3 млрд теңге) жүзеге асы -
рылып, 917 жаңа жұмыс орны ашыл  ды. рылып, 917 жаңа жұмыс орны ашыл  ды. 
Биыл 815 жобаны (5,5 млрд  теңге) іске Биыл 815 жобаны (5,5 млрд  теңге) іске 
қосып, 1 мыңнан астам (1060) жұмыс қосып, 1 мыңнан астам (1060) жұмыс 
орнын ашу жоспары бар. орнын ашу жоспары бар. 

– Бұл бағытта біз шағын өндіріс – Бұл бағытта біз шағын өндіріс 

орталықтарын құ руға басым дық орталықтарын құ руға басым дық 
берудеміз. Шаруашылық құры лым-берудеміз. Шаруашылық құры лым-
дарының әлеуметтік жауап кершілігі дарының әлеуметтік жауап кершілігі 
аясында кәсібін бастау шыларды ғи -аясында кәсібін бастау шыларды ғи -
маратпен, кепілдікпен (залог) қам-маратпен, кепілдікпен (залог) қам-
тамасыз ету деміз, – деді облыс әкімі. тамасыз ету деміз, – деді облыс әкімі. 

«Өңірлік жұмыспен қамту карта-«Өңірлік жұмыспен қамту карта-
сы» аясында 49 мыңнан ас там адам сы» аясында 49 мыңнан ас там адам 
жұ мыспен қамтылған. «Жұ  мысшы ма-жұ мыспен қамтылған. «Жұ  мысшы ма-
ман дық тары ның жылы» аясында биыл ман дық тары ның жылы» аясында биыл 
агро-индустриялық жо ба ларға қажет агро-индустриялық жо ба ларға қажет 
ма мандар даярлау үшін мемлекеттік ма мандар даярлау үшін мемлекеттік 
тапсырыс саны 5308 орынға дейін тапсырыс саны 5308 орынға дейін 
ұлғайды.ұлғайды.

Экономиканың өсімін қамтамасыз Экономиканың өсімін қамтамасыз 
етумен қа тар, халықтың өмір сүру са-етумен қа тар, халықтың өмір сүру са-
па сын жақсарту жұ  мыстарына ерек ше па сын жақсарту жұ  мыстарына ерек ше 
ба сымдық берілген. Өңір тұр  ғын дарын ба сымдық берілген. Өңір тұр  ғын дарын 
сапалы ауыз сумен қамту көр сет  кіші сапалы ауыз сумен қамту көр сет  кіші 
98,6 пайыз. Биыл барлық елді мекен са-98,6 пайыз. Биыл барлық елді мекен са-
палы ауызсумен 100 пайыз қамтылады. палы ауызсумен 100 пайыз қамтылады. 

Газбен қамту деңгейі  78 пайыз, биыл Газбен қамту деңгейі  78 пайыз, биыл 
83 пайызға дейін жетеді. 83 пайызға дейін жетеді. 

Жылумен қамтамасыз ету ны сан-Жылумен қамтамасыз ету ны сан-
дары мен желілерін (9,5 ша қырым) дары мен желілерін (9,5 ша қырым) 
жаңғыртуға өткен жылы 12 млрд жаңғыртуға өткен жылы 12 млрд 
теңге қаржы бөлініп, дайындық жұ-теңге қаржы бөлініп, дайындық жұ-
мыстары мерзімінде жүргізілді. мыстары мерзімінде жүргізілді. 
Соның арқасында жылу беру маусымы Соның арқасында жылу беру маусымы 
штаттық режимде өтуде.штаттық режимде өтуде.

Өңірдегі жақсы жағдайдағы жол-Өңірдегі жақсы жағдайдағы жол-
дардың үлесі 92 пайыз, биыл 329 дардың үлесі 92 пайыз, биыл 329 
шақырым жол жөнделіп, көрсеткіш 95 шақырым жол жөнделіп, көрсеткіш 95 
пайыздан асады.пайыздан асады.

Президенттің тікелей қолдауымен Президенттің тікелей қолдауымен 
«Қорқыт Ата әуежайының» жаңа «Қорқыт Ата әуежайының» жаңа 
тер миналы салынды. Заманауи үл-тер миналы салынды. Заманауи үл-
гідегі автовокзал ғимараты пайда ла-гідегі автовокзал ғимараты пайда ла-
нуға берілді. Теміржол вокзалы қай та нуға берілді. Теміржол вокзалы қай та 
жаңғыртудан өтті. Облыс орта лығына жаңғыртудан өтті. Облыс орта лығына 
300 жаңа автобус алынып, қо ғамдық 300 жаңа автобус алынып, қо ғамдық 
көлік мәселесі толығымен шешілді, көлік мәселесі толығымен шешілді, 
оған қоса 100 электромобиль тұр-оған қоса 100 электромобиль тұр-
ғындарға экотакси қызметін көрсетуде.ғындарға экотакси қызметін көрсетуде.

Құрылыс жұмыстарының көлемі Құрылыс жұмыстарының көлемі 
республикалық орта көрсеткіштен республикалық орта көрсеткіштен 
41 пайызға жоғары (ҚР – 113,1%, 41 пайызға жоғары (ҚР – 113,1%, 
Қызылорда – 153,8%). Тұрғын үй Қызылорда – 153,8%). Тұрғын үй 
кезегіндегі азаматтарға 2 500-ден астам кезегіндегі азаматтарға 2 500-ден астам 
жаңа пәтер табысталды.жаңа пәтер табысталды.

– Аймағымызда жаңа әлеуметтік – Аймағымызда жаңа әлеуметтік 
нысандар бой көтеруде. 2024 жылы нысандар бой көтеруде. 2024 жылы 
69 жаңа ғимарат салынып (білім – 25, 69 жаңа ғимарат салынып (білім – 25, 
денсаулық сақтау – 16, мәдениет – 11, денсаулық сақтау – 16, мәдениет – 11, 
спорт – 17), ел игілігіне қызмет ету-спорт – 17), ел игілігіне қызмет ету-
де. Биыл бұл бағыттағы жұмыстар де. Биыл бұл бағыттағы жұмыстар 
жалғасын тауып, ірі құрылыс нысан-жалғасын тауып, ірі құрылыс нысан-
дары пайдалануға беріледі.дары пайдалануға беріледі.

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында 21 мектеп салу жоспарланған. аясында 21 мектеп салу жоспарланған. 
Бүгінде 5 білім ордасы пайдалануға Бүгінде 5 білім ордасы пайдалануға 
берілді, 5 мектеп жаңа оқу жылына берілді, 5 мектеп жаңа оқу жылына 
дейін табысталады.дейін табысталады.

«Ауылда денсаулық сақтауды «Ауылда денсаулық сақтауды 
жаңғырту» ұлттық жобасы аясында 28 жаңғырту» ұлттық жобасы аясында 28 
нысан (2024 ж. – 12 нысан) салынды. нысан (2024 ж. – 12 нысан) салынды. 
Облыстың барлық ауылындағы ден-Облыстың барлық ауылындағы ден-
саулық сақтау ұйымдарына 245 жаңа саулық сақтау ұйымдарына 245 жаңа 
санитарлық көлік алынып, жедел санитарлық көлік алынып, жедел 
жәрдем мәселесі толық шешілді.жәрдем мәселесі толық шешілді.

Сіздің бастамаңызбен құрылған Сіздің бастамаңызбен құрылған 
«Қазақстан хал қына» қоры өңірдің «Қазақстан хал қына» қоры өңірдің 
денсаулық сақтау саласын дамытуға денсаулық сақтау саласын дамытуға 
4 млрд теңгеден астам қаржы бөлді. 4 млрд теңгеден астам қаржы бөлді. 
Бұл қаржыға Арал, Жаңақорған ау-Бұл қаржыға Арал, Жаңақорған ау-
дандары мен Қызылорда қаласында дандары мен Қызылорда қаласында 
«Қамқорлық» оңалту орталықтары  «Қамқорлық» оңалту орталықтары  
ашылды. 1 млрд 100 млн теңгеге скри-ашылды. 1 млрд 100 млн теңгеге скри-

нинг жүргізуге арналған жыл жы малы нинг жүргізуге арналған жыл жы малы 
медициналық кешен алы нып, ауыл медициналық кешен алы нып, ауыл 
тұрғындарына үздіксіз меди ци  на лық тұрғындарына үздіксіз меди ци  на лық 
қызмет көрсетуде, – деді Н.Нәлібаев. қызмет көрсетуде, – деді Н.Нәлібаев. 

Кейінгі жылдары жергілікті кәсіп-Кейінгі жылдары жергілікті кәсіп-
керлердің демеушілігімен 50 млрд керлердің демеушілігімен 50 млрд 
теңгеге жуық қаржыға облыс орталығы теңгеге жуық қаржыға облыс орталығы 
мен аудандарда жаңа ғимараттар, парк-мен аудандарда жаңа ғимараттар, парк-
тер, ойын алаңдары салынып, мемлекет тер, ойын алаңдары салынып, мемлекет 
меншігіне өтті. меншігіне өтті. 

«Таза Қазақстан» республикалық «Таза Қазақстан» республикалық 
бағдарламасына 736  мың адам бағдарламасына 736  мың адам 
қатысып, 176 800 тал егілді. Акция қатысып, 176 800 тал егілді. Акция 
бас талғалы ауылдарды қолдау, ынта-бас талғалы ауылдарды қолдау, ынта-
ландыру мақсатында дәстүрлі түрде ландыру мақсатында дәстүрлі түрде 
«Үлгілі елді мекен» конкурсы өткізіліп,  «Үлгілі елді мекен» конкурсы өткізіліп,  
2,1 млрд теңгеге күнделікті тұрмысқа 2,1 млрд теңгеге күнделікті тұрмысқа 
қажетті 67 техника табысталды. Ком му-қажетті 67 техника табысталды. Ком му-
налдық сала кәсіпорындарына (КРЭК, налдық сала кәсіпорындарына (КРЭК, 
ТЭЦ, «Қызылорда тазалығы», «Жа сыл ТЭЦ, «Қызылорда тазалығы», «Жа сыл 
Қызылорда», «Қызылорда су жүйесі») Қызылорда», «Қызылорда су жүйесі») 
309 арнайы техника сатып алынды.309 арнайы техника сатып алынды.

Қызылорда қаласының орталық Қызылорда қаласының орталық 
алаңы, аудандарда демалыс орындары алаңы, аудандарда демалыс орындары 

қайта жаңғыртудан өтті. Биыл бірнеше қайта жаңғыртудан өтті. Биыл бірнеше 
саябақ қайта жаңартылады.саябақ қайта жаңартылады.

Бүгінде түркиялық инвестор «Акса Бүгінде түркиялық инвестор «Акса 
Энерджи» қуаты 240 мегаваттық жаңа Энерджи» қуаты 240 мегаваттық жаңа 
жылу-электр орталығын салып жатыр. жылу-электр орталығын салып жатыр. 
Құрылыс жұмыстарының 70 пайызы Құрылыс жұмыстарының 70 пайызы 
аяқталды. Нысан қыркүйек айында аяқталды. Нысан қыркүйек айында 
пайдалануға беріледі. Жаңа станция пайдалануға беріледі. Жаңа станция 
іске қосылғанда облыс орталығын жы-іске қосылғанда облыс орталығын жы-
лумен, өңірді электр энергиямен толық лумен, өңірді электр энергиямен толық 
қамтамасыз етеді. Өндірілген электр қамтамасыз етеді. Өндірілген электр 
энергиясының артылған бөлігін (60 энергиясының артылған бөлігін (60 
МВт) өзге аймақтарға сатуға мүмкіндік МВт) өзге аймақтарға сатуға мүмкіндік 
береді. береді. 

Қызылорда қаласын ыстық сумен Қызылорда қаласын ыстық сумен 
қамтамасыз ету жобасы (26,2 млрд қамтамасыз ету жобасы (26,2 млрд 
теңге) басталып, көпқабатты тұрғын теңге) басталып, көпқабатты тұрғын 
үйлердің 50 пайыздан астамы (187 үй) үйлердің 50 пайыздан астамы (187 үй) 
ыстық суға қосылды. Алдағы жылу ыстық суға қосылды. Алдағы жылу 
беру маусымына дейін облыс орталығы беру маусымына дейін облыс орталығы 
толығымен ыстық сумен қамтамасыз толығымен ыстық сумен қамтамасыз 
етіледі.етіледі.

– 2022 жылы рес публи калық – 2022 жылы рес публи калық 
маңызы бар «Қызылорда-Жезқазған» маңызы бар «Қызылорда-Жезқазған» 
ав то  мобиль жолын қайта жаңғырту ав то  мобиль жолын қайта жаңғырту 
жұ  мыстары (108,5 млрд теңге) бас-жұ  мыстары (108,5 млрд теңге) бас-
тау алды. Облыс аумағындағы 216 тау алды. Облыс аумағындағы 216 
ша қырым жолдың 151 шақырымы ша қырым жолдың 151 шақырымы 
пай далануға берілді. Жоба биыл толы-пай далануға берілді. Жоба биыл толы-
ғымен аяқ талады.ғымен аяқ талады.

Қызылорда қаласынан Ақтөбе Қызылорда қаласынан Ақтөбе 
облысының шекарасына дейінгі 566 облысының шекарасына дейінгі 566 
шақырым жолды 1-санатқа ауыстыру шақырым жолды 1-санатқа ауыстыру 
жобасы басталады деп күтілуде. Қазіргі жобасы басталады деп күтілуде. Қазіргі 
таңда, демеушілікпен 350 млн теңгеге таңда, демеушілікпен 350 млн теңгеге 
техника-экономикалық не гіз демесі техника-экономикалық не гіз демесі 
әзірленді. Жоба құны шамамен 1,2 трлн әзірленді. Жоба құны шамамен 1,2 трлн 
теңге, – деді облыс әкімі. теңге, – деді облыс әкімі. 

Н.Нәлібаев сөзінің қорытын ды-Н.Нәлібаев сөзінің қорытын ды-
сында халықтың әл-ауқатын жақ-сында халықтың әл-ауқатын жақ-
сартуға бағытталған барлық тап сырма сартуға бағытталған барлық тап сырма 
Үкіметтің қолдауымен нәтижелі, Үкіметтің қолдауымен нәтижелі, 
уақытылы орындалатынын айтты. уақытылы орындалатынын айтты. 

Мемлекет басшысы атқарылған Мемлекет басшысы атқарылған 
істерге оң бағасын беріп, өңірдің істерге оң бағасын беріп, өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық ахуалы әлеуметтік-экономикалық ахуалы 
тұрақты екенін атап өтті.  тұрақты екенін атап өтті.  

– Аймақ диқандары су тапшы-– Аймақ диқандары су тапшы-
лығына қарамастан биыл айтарлықтай лығына қарамастан биыл айтарлықтай 
мол күріш жинады. Басқа да бағыттар мол күріш жинады. Басқа да бағыттар 
бойынша жұмыс нәтижесі жаман емес. бойынша жұмыс нәтижесі жаман емес. 
Бірақ босаңсуға болмайды, – деді Пре-Бірақ босаңсуға болмайды, – деді Пре-
зидент.зидент.

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы»«Сыр бойы»
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

ХАБАРЛАНДЫРУ

Қазақстан Республикасының Жер кодексі және Қазақстан 
Республикасының Кәсіпкерлік Кодек сінің негіздерінде 
"Бірлік" шаруа қожалығының құрыл тай шы ларының 
(қатысушыларының) кезектен тыс жалпы жиналысы 
шақырылады.  

Жиналыстың өтетін уақыты, орны мен күні: "Шаған Жер" 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің тойхана ғимаратында 
немесе тойхана ауласында (м/ж: Есет би көшесі, 12), 2025 
жылдың 03 ақпаны күні, сағат 09.30.

Күн тәртібінде: 1. "Бірлік" шаруа қожалығының 
үлескерлерін "Бірлік" шаруа қожалығының қатарынан жер 
үлестерімен бірге шығару туралы.

2. Күн тәртібінде қаралған мәселелер бойынша өзгерістерді 
құзыретті органда тіркеу бойынша өкілеттіктер беру туралы.

Жалпы жиналыстың түрі: кезектен тыс.
Жалпы жиналысты өткізу тәртібі: шаруа қожалығы 

қатысушыларының жалпы жиналысының регламенті Қазақстан 
Республикасының Жер кодексі, Қазақстан Республикасының 
Кәсіпкерлік Кодексі және басқа құжаттарға сәйкес не тікелей 
жалпы жиналыспен белгіленеді.

Шаруа қожалығы қатысушыларының кезектен тыс жалпы 
жиналысының шешімдері көзбе-көз дауыс беру арқылы 
қабылданатын болады.

Жиналыс өткізуде басшылыққа алынатын Қазақстан 
Республикасы заңнамалық актілерінің нормалары: 
Қазақстан Республикасының Жер кодексі және Қазақстан 
Республикасының Кәсіпкерлік Кодексінің сәйкес баптары.

Шаруа қожалығы қатысушыларын тіркеу 2025 жылғы 03 
ақпанда сағат 09.00-ден 09.30-ға дейін жиналыс өтетін орында 
жүргізіледі. Жиналысқа қатысушылардың өздерімен бірге 
жеке куәлігі болуы керек. Ал, өкілдер қатысқан жағдайда, 
дауыс беру құқығымен жиналысқа қатысуға өкілдік беретін 
сенімхаты қоса болуы қажет.  

«Бірлік» шаруа қожалығы

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемле-
кеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» заңының 
37-ба бына сәйкес, Қызылорда қаласының әкімдігі 
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «Жер учаскесін мемлекет мұқтажы үшін алып 
қоюға байланысты жер учаскесін немесе өзге де жыл-
жы  майтын мүлікті мәжбүрлеп иеліктен шығару дың 
бас талуы туралы» Қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 
жыл ғы 3 қазандағы №415 қаулысына келесі өзгеріс 
енгі зілсін:

аталған қаулының 1 - тармағындағы «60,0 (алпыс) 
шаршы метр» деген сандар мен сөздер «200 (екі жүз) 
шаршы метр» деген сандар мен сөздермен  ауыс  тырыл-
сын.

2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі 2025 
жылғы 3 мамыр болып белгіленсін.

3. Меншік иесі немесе мемлекеттік емес жер 
пайда ланушылар жүгінетін орын Қызылорда қаласы, 
Қонысбек Қазантаев көшесі, №43, №13 кабинет болып 
белгіленсін.

4. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының қоғамдық даму бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі осы қаулы қабылданған күнінен 
бастап үш жұмыс күні ішінде бұқаралық ақпарат 
құралдарына жарияласын.

5. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары 

бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі жер 
учаске лерінің меншік иелерін немесе мемлекеттік 
емес жер пайдаланушыларды ескертсін, сонымен 
қатар Қазақстан Республикасының заңнамасымен 
қарастырылған басқа да қажетті шаралар қолдансын.

6. Осы қаулының орындалуын бақылау жетекшілік 
ететін Қызылорда қаласы әкімінің орынбасарына 
жүктелсін.

7. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап қолда-
нысқа енгізіледі.

Қала әкімінің міндетін 
атқарушы                                             Ғ. Еркебай

Қызылорда қаласы әкімдігінің 2025 жылғы 31 қаңтардағы №1284 қаулысы

Жер учаскесін мемлекет мұқтажы үшін алып қоюға байланысты жер учаскесін немесе 
өзге де жылжымайтын мүлікті мәжбүрлеп иеліктен шығарудың басталуы туралы

ҰЛТ МҰРАТЫН ТУ ЕТКЕН 

«ҰЛАҒАТ» 

Ақиқатында, үнемі жолдан өткенде 
осы хан сарайындай мектеп ғимаратына 
кіргім келіп, қызығып жүретінмін. 
«Сабақты иненің сәті» келіп, міне, бүгін 
осы зәулім білім ордасына бас сұқтым. 
Басқа оқу орындарына ұқсамайды. 
Жеке мектеп дегеніңізді «ақысын 
төлесеңіз болды, бағасының бәрі бес 
бо  лады» деген талайдың ойындағы 
жаңсақ пікірдің сеңін бұзды дерсіз. 
Жеке мектеп деген ұғымды естігенде 
адамның ойына келетін әдепкі пікірді 
айтып отырғаным ғой. Әйтпесе, бұл 
мектепке ата-аналар ақы төлемейді, 
балалардың білім алуының ақысын 
қаржы орталығы көтереді. 

«Театр киімілгіштен басталады» 
дейтін қазақпыз ғой. Баспалдақтан 
бастайық. Мектептің кіреберісінде 
сақадай сай күзет тұр. Мұндағы 
тәртіпті бақылайды. Алдын ала 
келісіп, барып тұрған бізді де арнайы 
тексерістен өткізіп, «Жігіттер, 
ренжімеңдер. Тәртіп бұзылмауы керек. 
Бұл жерде біздің еліміздің болашағы 
– балалар тәрбиеленіп, білім алып 
жатыр. Олардың қауіпсіздігі – бірінші 
орында», – деді күзетші апай бір күліп 
алып.

Зәулім ғимаратпен мәжіліс залына 
тура өткенде оң жақтан киіз үйдің 

есігін көзіміз шалды. Иә, иә... Кәдімгі 
киіз үйдің есігі. Директордың тәрбие ісі 
жөніндегі орынбасары Өміржан Агинов 
әлгі есікті ашып, ішіне бастады. Ғажап. 
Мектеп ішіндегі музей. Ішіндегі бір 
қапталға киіз үй құрылған. Қаланың қақ 
ортасында ләңгі теуіп, асық шиірмей 
өскен баланың өзі осы киіз үйдің ішіне 
енгенде қазақы болмысты айшықтап, 
ата-баба ізіне үңіле кетеді. Мұнда 
киіз үйден бөлек, ата-бабаларымыз 
жүріп өткен әрбір жолдың, ғасыр мен 
дәуірдің көрінісі бар. Өгізге жегетін 
соқадан бастап, бүгінгі қолданыстағы 
бұйымдарға дейін орналастырылған.

– Мұнда қойылған заттардың 
әрқайсысы әр жерден алынған. Бүгінгі 
бала кешегі күннің белгісін көріп 
өссе, ата-бабамыздың дағдысын, 
қазақтың тарихын біліп өссе, елжанды 
болады. Ұлтын сүйіп өседі. Балаларға 
білім беруден бөлек, тәрбие беріп, 
өмірлік ұстаз атану да – біздің 
басты мақсатымыз. Оқушылар елдің 
кешегісін біліп өсу керек, – дейді 
директордың орынбасары. 

Оқу орны жаратылыстану-матема-
ти калық бағытта жұмыс істейді. 
Ашылғанына төрт жыл да толмаған 
мектептің шәкірттері қазірдің өзінде 
шыңға бастап, биік белестерді 

бағындыра түскен. Шығармашылық 
және спорттық сайыстардан жеңім-
паздар шығып жүр. Олардың әрбірінің 
ынта-ықыласы жетерлік.

– Біз алдымызға барлық бала үйір-
ме мен қамтылуы керек деген мақсат 
қой дық. Балалардың бос уақытын 
тиімді пайда лануымыз керек. Осы 
сәтте мектепте 598 бала болса, соның 
515-і үйірмеге қатысып жүр. Қала 
мектептерінде жоқ садақ ату үйірмесі 
– біздің жаңашылдықтарымыздың бірі. 
Оған қоса, метерологиялық стансада 
жұмыс істейтін балаларымыз бар. 
Ар найы қондырғыларды орнатып 
қойдық. Тә жірибе жинап, біздің 22-23 
оқушымыз респуб ли калық сайыстарда 

топ жарып келеді. Желдің бағытын, 
ылғалдылық деңгейін және жауын-
шашын көлемін біле аламыз, – дейді  
Өміржан Агинов.

Кезінде Алтай мен Атырау 
арасындағы ұланғайыр атырапты 
қасық қаны қалғанша найзамен, алмас 
қылышпен, ат үстінде садақ ты керіп, 
жебе көздеп қорғаған батыр баба-
ларымыздың қаны бойымызда тулап 
тұр. Бүгінде «Ұлағаттың» шәкірттері 
қорамсаққа қол салып, қол салғанда 
мол салып меже көздеп жүр. Жебесі 
діттеген жерге жетіп, талай додалардан 

топ жарып жүр. Ашылғанына да көп 
бола қоймаған үйірменің жетекшісі 
Жарқынбек Алмағанбетов.

– Садақ ату үйірмесі қала бойынша 
екі жерде ғана бар. Соның бірі – 
бізде. Балалардың үйренуге ынта-
ықыласы жо ғары. Бізде спорттың бұл 
түрі көбейсе, жақсы бір бәсекелестік 
орта қалыптасар еді. Негізі садақ ату 
адамның ойын жинақтауға, ширақ 
болуға, зерек болуға, кез келген 
жағдайға сергек қарауға тәрбиелейді. 
Біздің балалардың ең бірінші қатысқан 
байқауы – Өскемендегі Қазақстан 
чемпионаты. Сол жарыста біздің бір 
оқушымыз жеңімпаз атанды. Міне, 
соның нәтижесінде алға қарай даму 

бар. Одан бері де талай жарыстарда 
тұғырға шықтық, – дейді үйірме 
жетекшісі Жарқынбек Алмағанбетов.

Мұнан бөлек, экологиялық 
мәдениет, биоалуантүрлілік, өлкетану, 
жасыл желек, жасыл зертхана, 
қалдықсыз технология, «Тірі табиғат» 
бұрышы, дені саудың – жаны сау, 
экологиялық-ақпараттық шаралар, 
баламалы энергия бағыттары бойынша 
жұмыс істейтін «Жасыл мектеп» 
жобасы тұрақты қолға алынған. Бүгінде 
арнайылап дайындалған бұрышта 
адамның бойымен бірдей алып гүлдер 

өсіп тұр. Құдды бір ботаникалық баққа 
кіргендей боласың.  

Айтпақшы, мектептің астыңғы 
қабатын тиімді пайдаланып, сонда 
үйірмелерді орналастырған. Садақ ату 
да осында. Оған барар жолда қолының 
шапшаңдығы мен өздерінің икеміне 
көз ілеспес жылдамдықпен үстел 
теннисін ойнап жүрген балаларды 
көрдік. Бозкілемде бой жазып, 
жолдастық кездесу өткізіп жатқан екі 
баланы көзіміз шалып қалды. Тәрбие 
ісі жөніндегі орынбасар менің назар 
аударғанымды байқап қалды да, кідірді.

– Біздің спортшыларымыз 
арнайы мамандандырылған спорт 
мектептерінің балаларын да жеңіп, 
қуанышқа бөлеп жүр. Мерейімізді үстем 
етіп, мәртебемізді көтеріп жүрген, міне, 
жаттықтырушының арқасы. Оның өзі – 
әлемдік деңгейдегі спортшы. Біз оның 
еңбегін жоғары бағалаймыз, – дейді 
Өміржан Агинов.

Жоғарыда айтып өттік. Мұнда 
бала лар дың барлығы дерлік үйірменің 
белсенді қатысушысына айналған. 
Үйірме лердің қатарында «Тіл 
жанашыры», орыс тілі мен әдебиеті, 
ағылшын тілі тәрізді 20-ға жуық үйірме 
тұрақты жұмыс істеп тұр. Мектеп 
директорының оқу ісі жөніндегі 
орынбасары Ғалия Жұмағұлованың 
айтуынша, балалардың сапалы білім 

алуына барлық жағдай жасалған. 
Білім ошағының құрылтайшылары 
ұстаздың жұмысына қажеттінің бәрімен 
қамтамасыз етіп отыр. 

Айтпақшы, 2022 жылдан бастап 
мектептің ішкі тәртібі бойынша 
балалар сабақ уақытында мүлдем 
смартфон ұстамайды. Мектепке 
кіргеннен кіреберістегі  жәшікке ұялы 
телефондарын қалдырады. Өйткені 
баланың сабақтан өзгеге ойы бөлінбеу 
керек. 

– Балалардың сапалы білім 
алуы жолында барынша талпынып, 
еңбектеніп жатырмыз. Барлығы 
балалардың болашағы үшін. Мектепке 
кіргенде ауыздағы жәшікке салып 
кетеді. Шыққан соң алады. Басқа 
уақытта да телефон қарап үлгереді, 
– дейді директордың орынбасары 
Өміржан Агинов.

Білім – жарқын болашаққа бастар 
жол. Ол сапалы болғанда ғана біздің 
елдің алар асуы биік болмақ. Әрбір 
сыныпта еліміздің келешек басшылары 
отыр. Олардың кеудесінде бір-ақ 
арман. Ол – Әлиханның сөзімен айтсақ, 
ұлтқа қызмет ету. Мұнан соң жарқын 
болашаққа деген үмітіңнің сәулесі де 
жарқырай түсері анық. 

Дәулет ҚЫРДАН,
Суреттерді түсірген 

Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

Балалар сабаққа кірерде смартфонды жәшікке салып, құлыптап кіреді. Әрі олардың барлығына қалтафонсыз-
ақ жағдай жасалған. Әрбір пәнге арналған жеке-дара кабинеттерде қажетті құрал-жабдықтың барлығы бар. 
Тіпті, көп жерде аты бар да, заты жоқ лингафон кабинеттері де мұнда сағаттың тырсылындай жұмыс істеп тұр. Маған 
ұнағаны – садақ ату үйірмесі. Балалардың бойындағы қазақы қанымен келген қасиет – жауынгерліктің бір ұшқыны 
дерсің. Қандай керемет. Мұның барлығы кәдімгі орта мектеп базасында жұмыс істеп тұр. Қай білім ошағы десеңіз, 
айтайын, «Саяхат» шағын ауданындағы «Ұлағат» білім ордасы» жеке мектебі жайында сөз қозғап отырмыз. 

Қазақстан Республикасының Жер 
кодексі және Қазақстан Республикасының 
Кәсіпкерлік Кодексінің негіздерінде 
«Егемен» шаруа қожалығының құрылтай-
шы ларының (қатысушыларының) кезектен 
тыс жалпы жиналысы шақырылады.  

Жиналыстың өтетін уақыты, орны 
мен күні: «Шаған Жер» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігінің тойхана ғимара-
тында немесе тойхана ауласында (м/ж: 
Есет би көшесі, 12), 2025 жылдың 03 
ақпаны күні, сағат 09-30.

Күн тәртібінде: 1. «Егемен» шаруа 
қожа лығының үлескерлерін «Егемен» 
шар уа қожалығының қатарынан жер үлес-
терімен бірге шығару туралы.

2. Күн тәртібінде қаралған мәселелер 
бойынша өзгерістерді құзыретті органда 
тіркеу бойынша өкілеттіктер беру туралы.

Жалпы жиналыстың түрі: кезектен 
тыс.

Жалпы жиналысты өткізу тәртібі: 
шаруа қожалығы қатысушыларының 
жалпы жиналысының регламенті Қазақс-

тан Республикасының Жер кодексі, Қа-
зақс тан Республикасының Кәсіпкерлік 
Кодексі және басқа құжаттарға сәйкес не 
тікелей жалпы жиналыспен белгіленеді.

Шаруа қожалығы қатысушыларының 
кезектен тыс жалпы жиналысының 
шешімдері көзбе-көз дауыс беру арқылы 
қабылданатын болады.

Жиналыс өткізуде басшылыққа алы-
натын Қазақстан Республикасы заң-
намалық актілерінің нормалары: Қазақстан 
Республикасының Жер кодексі және 

Қазақстан Республикасының Кәсіпкерлік 
Кодексінің сәйкес баптары.

Шаруа қожалығы қатысушыларын 
тіркеу 2025 жылғы 03 ақпанда сағат 09.00-
ден 09.30-ға дейін жиналыс өтетін орында 
жүргізіледі. Жиналысқа қатысушылардың 
өздерімен бірге жеке куәлігі болуы керек. 
Ал, өкілдер қатысқан жағдайда, дауыс 
беру құқығымен жиналысқа қатысуға 
өкілдік беретін сенімхаты қоса болуы 
қажет.  

«Егемен» шаруа қожалығы

ХАБАРЛАНДЫРУ


